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CZĘŚĆ NIEUBZĘD OWA
Lwów, 18 kwietnia.

Na bieżące lato projektowane są 
dwie konferencye międzynarodowe, 
których szlachetne i wyższą dążno
ścią nacechowane cele znalazły w ca
łym świecie cywilizowanym żywy od
głos i gorące sympatye. Mamy tu na 
myśli konferencyę dla wspólnego u- 
regulowania roboty fabrycznej, głó
wnie w kierunku zabezpieczenia ży
cia i zdrowia ludności robotniczej, a 
następnie zebranie przedstawicieli 
państw europejskich i w części ame
rykańskich, które ma się zająć zarzą
dzeniami dla położenia tamy i tłumie
nia handlu niewolnikami na wybrze
żach afrykańskich.

Myśl do pierwszej konferencyi 
wyszła, jak wiadomo, od rządu szwaj
carskiego, który tym razem ponowił 
tylko projekt podniesiony jeszcze w r. 
1881. Gdy jednak przed ośmioma la
ty ów projekt poczytany był za uto
pię i chłodno przyjętym, dziś, w do
bie ogólnego zajęcia się państw eu
ropejskich uregulowaniem stosunków 
pracy i opieką nad robotnikami, wnio
sek Szwajcaryi został powitany po
wszechnie z takiem uznaniem, iż nie 
można już wątpić, że międzynarodo
wa konferencya zbierze się i podej
mie obrady na podstawie programu 
przesłanego wszystkim rządom wraz 
z zaproszeniem.

Program żąda mianowicie: Znie
sienia w fabrykach pracy niedzielnej; 
określenia wieku, w jakim małoletni 
mogliby być przyjmowani do robót 
fabrycznych; określenia normalnego 
czasu pracy dla tych .małoletnich; 
zakazu posługiwania się pracą kobiet

i dzieci w zakładach zdrowiu szkodli
wych; ograniczenia nocnej pracy ko
biet i dzieci, wreszcie orzeczenia w 
jaki sposób mają być przeprowadza 
ne w pojedynczych krajach, zgodnie 
z ich właściwościami powzięte na kon
ferencyi postanowienia W zaprosze
niu położono nacisk na to, aby za 
pomocą międzynarodowej konwencyi 
położyć wspólnemi siłami tamę tym 
gałęziom produkcyi, które przekra
czają o wiele zakres istniejących po
trzeb i aby tym sposobem wpłynąć 
na polepszenie stosunków fabrycz
nych.

O ile dotychczas wiadomo, rządy 
Francyi, Włoch, Rossyi i Anglii przy
rzekły już udział w konferencyi, a 
z Berlina nadchodzą również pomyśl
ne dla tej ważnej sprawy wiadomo
ści. Oo się zaś tyczy Austryi, która 
na drodze prawodawczej poczyniła 
już w pewnej mierze te zarządzenia, 
które mają być roztrząsane na pro- 
ponowanem zebraniu międzynarodo- 
wern, to udział jej jest tak dobrze 
jak zapewnionym. Izba deputowanych 
zresztą wśród obrad nad odnośnym 
wnioskiem ks. Liechtensteina wypo
wiedziała gorąco życzenie, aby Rząd 
Monarchii przyłączył się do akcyi, 
które' wynikiem, jak się tego można 
spodziewać, będzie przyjście do skut
ku tyle pożytecznego wspólnego po 
rozumienia. Mniej pewnem zdaje się 
być, przynajmniej w tej chwili, urze
czywistnienie projektu co do zebra
nia się konferencyi dla obmyślenia 
zarządzeń przeciw handlowi niewol
ników. Anglia już zeszłej jesieni za
prosiła rząd belgijski do podjęcia 
inicyatywy w tern humanitarnem 
dziele, a zaproszenie to znalazło 
w Brukseli jak najprzychylniejszy 
odgłos. Skutkiem jednak powstania, 
wybuchłego na wschodnio-afrykań-

skich wybrzeżach, i wynikłych ztąd 
dla państw kolonialnych trudności, 
projekt angielski poszedł w odwłokę. 
Dopiero w ostatnich czasach londyńska 
Izba gmin wezwała rząd , aby porozu
miał się z mocarstwami, temi zwłaszcza, 
które podpisały akt Kongo, i starał 
się w drodze międzynarodowej kon
ferencyi położyć kres barbarzyńskie 
mu handlowi. Rząd W. Brytanii po 
czynił już pierwsze k rok i, które w e
dle doniesień z Londynu , mogą 
wprawdzie liczyć na powodzenie, nie 
dają wszakże pewności, czy konfe
rencya będzie mogła zebrać się tak 
rychło, jakby to było pożądanem.

Z Rady państwa.
Mowa Jego Ekse. Ministra handla, 

margr. Bacquehema,
wypowiedziana w dyskusji nad pocztowemi 
kasami oszczędności, jest w przekładzie ze 

stenogramu następująca :
Pod koniec roku zeszłego mieliśmy 

w centralnym urzędzie pocztowych kas 
oszczędności, oprócz kalkulantek i sług, 
730 osób; z tych było 95 urzędników pań
stwa, 89 osób ustanowionych za wypowie
dzeniem i 412 urzędników pomocniczych. Z 
grona urzędników pomocniczych bierze się 
t\ch , którzy ustanawiani są za wypowie
dzeniem, jako też na posady systemizowane, 
jeśli są dostatecznie ukwalifikowani. W gru
dniu roku zeszłego uwzględniono wielu u- 
rzędników pomocniczych w rozmaity spo
sób. Sam pan poseł zresztą przyznał, że 
dyurniści w urzędzie pocztowych kas oszczę
dności są lepiej postawieni od innych dyur- 
n istów ; płaci się im za godziny ponadobo- 
wiązkowe; w chorobie wypłaca się całą 
płacę, w biedzie użycza zapomóg. Nie
dawno założono towarzystwo wzajemnej po
mocy, które uposaża się z czystych docho
dów urzędu.

Co się tyczy widoków urzędników po
mocniczych na posady systemizowane, do

tychczas piąta ich częśó otrzymała stałe po
sady. Prawda, że liczba urzędników pomoc
niczych wciąż jeszcze je s t w ielka; ale po
równanie z Węgrami — jakoby tam stałych 
urzędników było więcej od pomocniczych — 
niczego nie dowoazi, bo na Węgrzech nie
ma obrotów przekazowych, do których my 
używamy wielu sił młodocianych bez wy
kształcenia urzędniczego z powodu mnóstwa 
roboty li mechanicznej.

Stan rzeczy pod względom sanitarnym  
jest świe^uw; niełatwo pewnie znajdzie się 
drugi 7 ‘ad, w którymby korytarze były 
opalane, >  w salach, w których pracuje 
większa liczą osób, zaprowadzone było świa
tło elektryczne. To też liczba zapadłych na 
zdrowiu wynosi niespełna 3 prct., a mieszczą 
się w niej rekonwalescenci, którzy otrzy
mują urlopy. W innych urzędach, szczegól
nie w Wiedniu, liczba chorych bywa większa. 
Powagi na poiu sanitarnem , które zwie
dziły zakład, wyrażają się bardzo pochle
bnie o jego urządzeniu, Przytoczyłem to na 
dowód, że urząd centralny pocztowych kas 
oszczędności nie tylko interesów, lecz i wzglę
dów ludzkości pilnuje. (Huczne brawa).

Pozwolę sobie odpowiedzieó na nie
które uwagi pos. Wośniaka. Szanowny po
seł wynurzył życzenie, żeby centralny urząd 
pocztowych kas oszczędności udzielał także 
pożyczek spółkom pożyczkowym. Wiadomo, 
że nowelą z dnia 19 listopada r. 1887 obni
żono stopę procentową dla depozytów w 
obrotach rozrachunkowych (clearing) i prze
kazowych (check) z 3 na 2 od sta. Skutkiem 
tej obniżki zmniejszyły się depozyta o 6 
milionów. Zaraz w pierwszym miesiącu po 
wejściu noweli w życie wycofano złr.
3,600.000, a następnie, dopóki nie przesiliły 
się skutki noweli razem 6 milionów. "Wśród 
obrad nad tą nowelą w wys. Izbie przepo
wiedziałem to ; albowiem pomiędzy uczest
nikami w obrotach przekazowych mieliśmy 
i takich, którzy właśnie nie dla uczestni
czenia w nich. lecz dla lokacyi kapitału 
byli przystąpili. Byli depozytaryusze, którzy 
pierwotnie mieli swój kapitał złożony tytu
łem oszczędności, a następnie, gdy ściślej 
zaczęto przestrzegać przepisów o najwięk
szej sumie, jaką wolno składać tym ty tu
łem, przepłoszeni zostali do obrotów prze
kazowych. Mieliśmy i takich klientów, któ
rzy od samego początku mieli na oku tylko 
interesa rachunku bieżącego (conto corrente), 
a z prawa przekazowego wcale nie korzy-

dostatecznie z pewnej odległości wspaniałą 
grę światła łamiącego się w spienionych fa
lach. — Niby roztopiony ołów, srebro i zło
to leje się z góry w głąb kotła; — jednak 
ni brylantów ni rubinów słońce nie wrzuca 
w tę przepaść, — za ciemno tam jest, za 
straszno na drogie kamienie, — więc tylko 
kruszce, roztopione rozbijają się o straszne 
głazy.

— Czy pan nie masz in tencji iść da
lej ? — zapytała bardzo głośno Mea swego 
towarzysza.

— Nie słyszę — odparł tenże głośniej 
jeszcze — a mógł rzeczywiście nie słyszeć, 
bo i piorun uderzając w pobliżu, byłby mo
że zagłuszony łoskotem spienionych wód.

Mea w samo ucho jeszcze głośniej 
k rzyknęła:

— Czy pan dalej nie pójdziesz?
-- Sam nie pójdę i pani nie pozwo

lę , —- to szaleństwo.,..
Zaśmiała się Miss — jej nie pozwo

lić?... to dzika pretensya.
— Boisz się pan ? Czy pana może wo

da ugryzie ?
— Ja  się o panią boję.
— Strata czasu — bo ja  idę.
— A więc i ja.
Nieprzyjemnie zrobiło się na sercu 

Francuzowi a cała iry tacja , jaka w dniu 
wczorajszym przeciw pięknej pannie w nim 
nurtowała, teraz z podwójną objawiła się 
siłą — ale byłby wolał umrzeć nagłą śm ier
cią niż w obec tej arbitralnej tyranki oka
zać obawę. — Pójdzie z nią i obok niej, 
choćby mu kazała zejść na dno tej pie
kielnej dziury.
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prze*

E  e  t  e  J ę .

(Ciąg dalszy).
— Więc ostatecznie dla czego pani 

zerwała z tym biednym W illem , skoro on 
Ijle  zalet posiaduł? — zapytał p. Naulet 
Po chwili.

— Ja  sama nie bardzo wiem czemu ze
rwałam , — odrzekła Mea potrząsając głów- 
%  Może dla tego aby zobaczyć, jakie to
Qa nim zrobi wrażenie  I  to mnie do
^ zPaczy doprowadza, że on sobie z tego 
p c nie robi. Zaczęłam go nienawidzieć i
ca byłby moim dobroczyńcą, ktoby go ze- 
actał zgładzić ze świata.

~  Czy na mnie pani liczysz w tej

. — Liczyłam.,., ale pan jesteś aż nad- 
to ^d o m y śln y ....
V.- 7~ Ależ na miłość B oga, ten człowiek

c mi złego nie zrobił.... Czemu ja  mam
6° zabijać?
w.; Bo mi zawadza.... widok jego jest

wstrętny.
a .  Co ja  mam poczynać doprawdy ? 
° aia  n h  wiem....
iedv T  ^ ó g lb j  mu pan zaproponować po-
Sałk amerJk ański.... onby może czarną
no F / ci^gnął i za miesiąc , dwa , jużby 
6 me było..,,

— Możeby wyciągnął — a może nie?
— Pótybym zmieniała narzeczonych, 

pókiby on czarnej gałki nie znalazł.... Za 
pierwszy warunek powinnam postawić każ
demu pretendentowi, wyzwanie Willa na po
jedynek.

— Dziękuję pani. Zanimby on w łeb 
sobie palnął, mogłoby wiele krwi niewin
nej się przelać.

•— Jeszczeby dosyć ludzi zostało na 
świecie.

— Głęboko chrześciańskie zasady pani 
wygłaszasz....

— W tej chwili nie występuję w roli 
chrześcianki, tylko w roli obrażonej ko
biety....

— To obrażona kobieta przestaje być 
chrześcianką ?

Co pana moje uczucia religijne ob
chodzić m ogą? Krótko i węzłowato mówię— 
nic chcesz się pan pojedynkować z Willem?

Wolałbym nie....
— No, to trudno.... wyrzeknę się tym

czasem tego planu. Nie ma czasu mó
wić o tern, — już słychać szum wodospa
du. — Proszę tylko pamiętać, że dla Willa 
pozostajemy zawsze narzeczonymi.

— Jeśli taka pani wola....
„Chaudióreul znaczy kocioł — a ogro

mny basen, nad którym zatrzymali się teraz 
nasi pseudo-narzeezeni, rzeczywiście ma for
mę kotła —  ale strasznego — piekielnego 
kotła.-Gdyby nie zimna woda w nim kipia
ła i szumiała, ale smoła, to możnaby sobie 
wyobrażać, że został zbudowany na wzór 
tego, w jakim  Lucyper kąpie swoich pod
danych.

Kocioł ten wyglądał na dzieło nie Boże 
lecz szatańskie, tyle w nim grozy, — tak 
w nim czarno i ponuro woda kotłuje, — po 
takich skręconych głazach się pieni — a 
każdy głaz to niby jakaś bestya apokalipty
czna, niby węże poskręcane, skamieniałe — 
niby gniazda gadów jadowitych. Dziwna 
groza wieje od tego dzieła natury. — Po 
nocach pewnie wiedźmy, strzygi, czarowni
ce ze świata całego tu się zbiegają. — Zna
komity punkt do zjazdów nadprzyrodzonych 
a strasznych. — Może też nocami i bestye i 
gady i płazy skamieniałe, zaczynają się oży
wiać i z pod wody łby wynuurzać; — może się 
woda gotować zaczyna i parą osłania hece cza
rodziejskie — może się w niej szkielety ką
pią — bo wycie straszne rozlega się doko
ła * i taki szum złowieszczy, że bodaj czy 
nawet orzeł albo i sęp żarłoczny ośmieliłby 
się krążyć nad tajemniczym wodospadem 
wśród nocy.

We dnie nawet coś przygnębiającego 
wieje od tego ponurego kotła. — Jednak po 
owych kamieniach ktoś odważny mógłby się 
w głąb kotliny spuścić, bo woda nie zewsząd 
bije, — ale i noga poślizgnąć się może" i 
zawrotu głowy dostaćby można a głównie 
szum straszliwy, — łoskot, h u k , — tak 
dalece og łusza , że dziwnem się wydać 
może, jak uszy ludzkie zniosą coś podo
bnego.

Pan Naulet w całem znaczeniu tego 
słowa ocenił m ajestat i grozę tego widoku. 
Już o kilkanaście kroków od krawędzi kotła 
uczuł jakąś siłę — nieczystą pewnie — któ
ra go ciągnęła b liżej, — więc naturalną 
jest rzeczą, że sile tej poddawać się nie 
chciał i przystanął na m iejscu, oceniając
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stali, albo bardzo mało. Tym uczestnikom 
po obniżeniu procentu na 2 od sta nie do
gadzało już pozostawać w interesie i powy- 
cofywali swoje depozyta

Ale na rozwój obrotów przekazowych 
nie wpłynęło to bynajmniej niepomyślnie, 
albowiem w skutek noweli prawie wcale nie 
wypowiedziano kwot pozostałych z tytułu 
rozrachowania się urzędu ze swymi klien
tami, którzy rzeczywiście uczestniczyli w 
obrotach przekazowych; wypowiadali je 
tylko ci, którzy ze swoja resztą {saldo) prze
nosili się do działu oszczędności i tam  ka
zali ulokować ją  w rentach. Mimochodem 
nadmieniam, że opłaty zaprowadzone no
welą od obrotów przekazowych także nie 
wpłynęły niepomyślnie na rozwój ich; a l
bowiem właśnie te zakłady, które najwięcej 
są dotknięte opłatami, bo sprawiają urzę
dowi bardzo wiele czynności, czynią odtąd 
z prawa przykazowego ile możności większy 
jeszcze użytek i przysparzają urzędowi wię
cej jeszcze czynności niż dawniej, za co 
pobiera się opłaty.

Nadmieniłem poprzednio, źe depozyta 
w obrotach przekazowych zmniejszyły się 
o mniej więcej 6 milionów. Z końcem roku 
1888 doszły znów do dawnej wysokości, a n a 
wet przewyższyły ją  nieco. Ponieważ atoli 
zmniejszenie to nastało było, przeto nie 
było z czego przedsiębrać większych loka- 
cyj pieniędzy i dla tego nie można było za
raz wprowadzić w życie wszystkich sposobów 
lokacyi, które wymienia §. 7my noweli; a l
bowiem z natury interesów zawsze musimy 
mieć pewną sumę ulokowaną t a k , żebyśmy 
każdej chwili zlikwidować ją  mogli (flottante 
Anlage). Przy zmienionych okolicznościach 
będzie można zwrócić się także ku innym 
sposobom lokacyi pieniędzy, wymienionym 
w §. 7mym.

Żałuję, że sam przyczyniam się do 
przewleczenia dyskusyi, ale poczytuję sobie 
za obowiązek odpowiedzieć na wywody pos. 
Pattaia, gdyż wywody te mieszczą w sobie 
po części zarzut nielegalności przeciw kie
rownictwu poeztowych kas oszczędności.

Było to w kwietniu roku zeszłego, gdy 
Bank austro-węgierski kazał sobie w po
cztowej kasie oszczędności otworzyć rachu
nek przekazowy i zgłosił się z przystąpię 
niem do obrotów rozrachunkowych. Przez 
to Bank nabył prawa bez wszelkiej umowy 
uczestniczyć w urządzeniach, jakie dla po
siadających w pocztowej kasie oszczędności 
otwarty rachunek istnieją. Aby jednak wła
snym klientom w obrotach przekazowych 
dać możność przekazów na żyrowe konta 
Banku, urząd pocztowych kas oszczędności 
od siebie kazał w maju roku zeszłego otwo
rzyć sobie konto żyrowe w Banku austro- 
węgierskirn. A tak tedy odbywa się wzaje 
muość obrotów między oboma zakładami 
bez wszelkiej umowy, po prostu przez ko 
rzystanie wzajemne ze swych urządzeń. Po
nieważ atoli klienci urzędu pocztowych kas 
oszczędności dla braku pouczenia rozmaicie 
sobie postępowali, a przez to zdarzały się 
przeszkody w interesach, urząd rzeczony 
ujrzał się w konieczności zawrzeć z B an
kiem austro-węgierskim dnia 25 lutego r. b. 
umowę li tylko o mampulacyjnem przepro
wadzeniu przekazów. Bank austro-węgierski 
nie zażywa żadnego przywileju w skutek 
tej umowy, żadnego wyjątku z pod obowią
zujących przepisów. Wszystkie czynności

odbywają się ściśle wedle tychże przepisów. 
Rozumie się samo przez się, że Bank austro- 
węgierski złożył depozyt. Ale pos. Pattai 
przytoczył, że klienci Banku nie złożyli de
pozytu, a skutkiem tego postępowanie urzę
du pocztowych kas oszczędności nie jest już 
w zgodzie z przepisami noweli. Zdaje mi 
się, źe może tu zachodzić tylko pomyłka, 
mylne pojmowanie rzeczy; bo jakież prawo 
mają klienci Banku? Mają prawo przeka
zywać pieniądze na rachunek klientów urzę
du pocztowych kas oszczędności. To prawo 
ma każdy, przynajmniej w królestwach i 
krajach reprezentowanych w Radzie państwa 
(tahjpst 1), a do składania pieniędzy na r a 
chunek klientów urzędu pocztowej kasy 
oszczędności nie potrzeba składającej oso
bie otwarcia własnego rachunku w księgach 
tegoż urzędu, ani składania własnego depo
zytu. (Tak je s t! bardzo słusznie!) N iem ożna 
brać w porównanie poczt, przyjmujących 
oszczędności i przekazy z jednej a filij 
Banku z drugiej strony. Porównanie to jest 
bez wszelkiego znaczenia, bo przenosi się 
przekazy z konta na konto ; znaczenie ma 
tylko liczba osób posiadających otwarte kon
to, a ponieważ liczba ta w urzędzie poczto, 
wych kas oszczędności wynosi, zdaje mi się-
15.000, w Banku zaś 1.000, przeto, jeśli już 
koniecznie chodzi o porównanie korzyści, 
jakie z tej umowy ma jeden czy drugi za
kład, korzyść będzie pewnie po stronie te
go zakładu, który ma większą liczbę kli
entów, bo na ich konto pieniądze są prze
kazywane; a jest to w interesie jedynie 
tychże klientów.

A więc nie ma tu mowy o zlaniu się 
obu zakładów, chociaż nie można było po
wstrzymać na czas dłuższy, żeby dwa 
wielkie zak łady , które centralizują obroty 
pieniężne, nie weszły z sobą w stosunek 
wzajemnie przekazowy. Urząd poeztowych 
kas oszczędności nie pozbył się swojej sa- 
moistności i samodzielności, nie ma krzyw
dy z tego stosunku, gdyż wszelkie opłaty 
za wszystkie transakeye są obliczane wedle 
przepisów praw nych, do pocztowej kasy 
oszczędności wpływają opłaty manipulacyj
ne, prowizye i oprócz tego procenta. Urząd 
pocztowych kas oszczędności postąpił sobie 
w interesie swoich klientów, a interesu 
własnego z oka nie spuścił. Że zaś banki 
przystępują do obrotów przekazowych urzę
du pocztowych kas oszczędności, rzecz to 
nie nowa. Odkąd instytucya ta istnieje, 
przystąpiło do niej 28 banków (słuchajcie, 
sbuchajci') w Wiedniu, Tryeście, Pradze, 
B ern ie , P ilźn ie , Budziejowicach a po
zwalam sobie nakouiec nadm ienić, że 
większa część tych banków przystąpiła za
raz na samym początku zaprowadzenia 
obrotów przekazowych. (Braw o, brawo).

KORE SPOUBES CYE
Praga czeska, 15 kwietnia.

Kompromis w grupie wielkich właścicieli. — 
Zebranie towarzystwa agronomicznego. —Szubert.

Wczoraj odbyło się tu w pałacu barona 
Aerenthala posiedzenie komitetu wyborczego 
niemieckiej partyi grupy wielkich właścicieli 
na które zaproszeni zostali reprezentanci

Niestety ! w złą godzinę pomyślał — 
ledwie bowiem stanęli nad brzegiem kotliny, 
Mea z zimną krwią rzekła :

— Żadna kobieta nie zeszła pewnie 
w głąb’ wodospadu więc ja  zejdę.

"— Na miłość Boga — pani śmierci 
szukasz? Przemocą panią zatrzymam.

— Niech pan spróbuje.
I  nieustraszona oparła jedną nóżkę o 

stopień przez głaz utworzony. — W tern 
miejscu właśnie skały uformowały rodzaj 
schodów, po których upiory nocne spuszczać 
się muszą.

Pan Naulet walczył z sobą. — Iść za 
nią ze śmiercią w duszy, z jasną twarzą, — 
czy też pilnować największego dobra jakie 
nam nieba dały, to jest życia? '

Mea drugą nóżkę zsunęła za tamtą. — 
Ale jakaś siła wyższa przykuła Francuza do 
gruntu i choć p ra g n ą ł, nie mógł za nią z 
miejsca ruszyć.

Wtedy to wzniosła postać mister Sim- 
psona minęła zesztywniałego w tej chwili 
rywala i William z zimuą krwią jakoby po 
schodach w klubie, podążył za Mea.

. Szli tak w dół oboje — jak cie de ja 
kieś zaklęte, — jak owe dueby, które w pie
kle Dantego się snują, a panu Naulet pot 
zimny skronie oblewał. Odważna para za
trzym ała się na jednym  głazie — Mea rę 
ką pokazywała coś Williamowi — ten ki
wnął głowa. — Ona w miejscu została a 
on opierając się i czepiając^ kamieni s te r
czących, schodził coraz niżej. Gdyby mu 
się kamień z pod ręki usunął — gdyby mu 
się noga poślizgnęła, stoczyłby się na wieki 
między te pokurczone głazy — a może gła
zy te to właśnie śmiałkowie, którzy urągali

niebezpieczeństwu bo w wielu miejscach 
wyglądają na ciała ludzkie pokurczone. W 
tej chwili William schylił się raptownie — 
miss krzyknęła, — ale jej krzyku naturalnie 
Francuz słyszeć nie mógł, — widział tylko 
jak przysłoniła oczy rączką i głowę odwró
ciła. — Szalona —  bez serca!

M ister Simpson wyprostował się je 
dnak a w ręku trzym ał coś długiego, cien
kiego, co z daleka wyglądało na jakąś żmiję 
niebezpieczną.

Była to tylko roślina — coś nakształt 
mchu czy trawy wodnej, — tego widocznie 
Mea pragnęła, gdy w dół Willowi wskazy
wała ręką.

On teraz pnie się do góry z powro
tem, co zdaje się z większą trudnością przy
chodzić, bo laską już sobie pomagać nie 
może. — Stanął obok niej — ale jej rośli
ny nie odddał, tylko oboje jak  duchy po
kutne na męki skazane, z wysiłkiem a tru 
dem wielkim, ku górze się wspinali. On jej 
pomagał to rękę jej podając, — to w pół 
obejmując — ona nie broniła mu tego, a 
blada była —  blada zupełnie jak grobo
we zjawisko — kropli krwi w niej nie 
było,

Nareszcie stanęli na brzegu. — Mea 
zdawała się obydwóch mężczyzn nie wi 
dzieć. — Spojrzała tylko raz jeszcze na tę 
niezmierzoną głębię, w której śmierci zda
wała się szukać. — Dreszcz ją  przeszedł — 
wstrząsnęła się lekko i wolnym krokiem w 
milczeniu oddalała się od wodospadu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

: niemieckich posłów z miast i gmin wiejskich 
dr. Schmeykal, Plener i baron Scharschmid. 
Szlachcie niemieckiej widocznie chodziło o 
to, aby z góry zaznaczyć jak  najdobitniej, 
że zamyśla postępować solidarnie ze stron
nictwem niem. dr. Schmeykala. Na wspólnej 
naradzie uchwalono, źe wprawdzie stronnictwo 
niemieckie grupy wielkich właścicieli ma 
przyjąć ofiarowany przez księcia Karola 
Schwarzenberga kompromis, że jednak wy
brani na mocy kompromisu posłowie z tej 
grupy tylko wtedy wstąpią do Sejmu krajo
wego, jeżeli to uczynią niemieccy posłowie 
z miast i gram wiejskich. Równocześnie 
wyrażono życzenie, aby stronnictwu niemie
ckiemu w grupie wielkich właścicieli wy
znaczono odpowiednią jego sile liczbę po
słów.

Jak wiadomo, ks. Schwarzenberg ofia
rował tym panom 15 mandatów. Dokładnie 
oznaczyć względną siłę dwóch stronnictw 
w tej grupie jes t rzeczą w tej chwili bar
dzo trudną, bo od kilku lat stronnictwo 
niemieckie nie brało udziału w wyborach. 
Ogółem jest około 500 wielkich właścicieli, 
mających prawo wyboru w pierwszej .gru
pie. Naturalnie i ta liczba ulega ciągłym 
zmianom, bo prawo wyborcze zależy od o- 
płaty podatku gruntowego (w Czechach mi
nimum wynosi 200 zł.) i od różnych innych 
jeszcze zmiennych okoliczności. Przyjąwszy 
jednak liczbę 500 wyborców jako normalną, 
to przez długie lata było pomiędzy nimi 
około 200 stanowczych stronników partyi 
konserwatywnej i tyluż stronników partyi 
centralistycznej; zaś szalę zwycięstwa to 
na tę, to na drugą stronę przechylało około 
100 chwiejnych wyborców. W r. 1872 lewi
ca zdobyła w grupie wielkich właścicieli 
stanowczą przewagę, w ostatnich zaś latach 
znacznie się wzmógł wpływ stronnictwa 
konserwatywnego. Przypuściwszy, że 300 
wyborców stoi po jego stronie, zaś 200 po 
stronie niemieckiej, to według ścisłej ary t
metyki trzebaby 70 mandatów podzielić po
między dwa stronnictwa według stosunku 
3 : 2. W edług tej rachuby mniejszość nie
miecka otrzymałaby więcej niż 15 mandatów. 
Zważywszy atoli, że większość tylko z do
brej woli ofiaruje mniejszości kompromis, 
to naturalnie nie może się domagać tylu 
mandatów, ile się jej należy według ścisłej 
arytmetyki.

Zresztą o kilka mandatów mniej czy 
więcej kompromis nie rozbije się. Pono też 
stronnictwo niemieckie wreszcie oswoiło się 
z myślą reformy ordynacyi wyborczej, zwła
szcza co do grupy wielkich właścicieli. Re
forma ta może nastąpić w dwojaki sposób, 
albo przyjmując system reprezentacyi mniej
szości, jaki przed kilku laty wprowadzono 
we Włoszech, możnaby uchwalić ustawę, na 
mocy której 70 mandatów pierwszej kury i 
nadal byłoby rozdzielonych zawsze po
między oba stronnictwa stosownie do liczby 
ich wyborców. Teraz n. p. gdyby każde 
z dwóch stronnictw rozporządzało 250 gło
sami przy wyborze rozstrzygałby los i to 
stronnictwo, któremu by sprzyjał Sa Maje- 
ste le H azard , otrzymałoby 70 mandatów 
a drugie żadnego. Według wymienionej za
sady reprezentacyi mniejszości w podobnym 
wypadku jedno stronnictwo otrzymałoby 35 
mandatów a drugie tyleż i t. d.

Albo po prostu reformę, dokonaną już 
względem ustawy wyborczej do Rady pań 
stwa w myśl istniejącego od r. 1861 w Ga- 
licyi trybu wyborczego z grupy wielkich 
właścicieli, należy wreszcie zastosować tak
że do ordynacyi wyborczej sejmu krajowe
go. W skutek o w7ej reformy z r. 1882 grapa 
wielkich właścicieli Czech nie wybiera, jak 
dawniej 23 po>łów do Rady państwa w je- 
dnem gronie, lecz w 6, z których pierwsze 
tworzą właściciele majoratów całego króle
stwa, drugie wielcy właściciele okręgu p ra
skiego, trzecie w. właściciele okręgu bu- 
dziejowickiego, czwarte pilzeńsko-chebskie- 
go , - piąte rałodo-bolesławsko-libereckiego, 
szóste chrudzimskiego. Taki podział tery- 
toryalny sprawia, że w jednym okręgu zwy
ciężają kandydaci stronnictwa konserwaty
wnego , w drugim kandydaci liberalni , a 
więc oba stronnictwa dostępują mandatów. 
Na podobny rozkład terytoryalny grupy 
wielkich właścicieli odnośnie do wyborów 
do sejmu krajowego stronnictwo konserwa
tywne od dawna się zgadzało. Tylko Niem
cy opierali się takiej reformie. Teraz jednak, 
zwątpiwszy o t o m , aby rychło otrzymali 
przewagę w całej kuryi w. właścicieli pono 
gotowi przystać na tę reformę.

Wczoraj odbyło się tu także walne ze
branie agronomicznego towarzystwa króle
stwa czeskiego. Zięć Riegera p. Czerwenek 
uskarżał się na niejednostajne wykonywanie 
nowej ustawy, dotyczącej podatku od oko
wity, Natomiast prezes towarzystwa agrono
micznego, książę Karol Schwarzenberg o- 
św iadczył, że dotąd nigdy jeszcze nie sły 
szał żadnych skarg z powodu nowej usta
wy. Zaś były poseł do Rady państwa p. 
Jab n  zapewniał, że ustawa jes t całkiem od
powiednia i że pominąwszy pewne w pier
wszym roku nieuniknione trudności, bywa 
wszędzie zastosowywaną w sposób w ła
ściwy.

Powiadają tu, że p. Szubert, dyrektor
teatru czeskiego, zamierza starać się o po
sadę dyrektora muzeum czeskiego, które w 
tym roku przeniesie się do wspaniałego pa
łacu, wystawionego kosztem krajowym na 
miejscu, gdzie dawniej stała końska brama, 
na granicy pomiędzy Pragą a przedm ie
ściem Winohradami.

Z Berlina,
(Konfereneya w sprawie Samoa. — Ze sfer woj
skowych. — Pogląd na prace odroczonego par

lamentu).
W Berlinie czynią już przygotowania 

na przyjęcie delegatów angielskich i am e
rykańskich, którzy z końcem b. m. przybę
dą tam na konferencyę w znanej sprawie 
wysp Samoa. Konfereneya rozpocznie obra
dy w dniu 1 maja, a przewodniczyć jej bę
dzie syn kanclerza niemieckiego hr. H er
bert Bismarck. Amerykę zastępować będą 
pp. Kasson, Phelps i Bates oraz były Kon
sul amerykański w Samoa Sewall, w im ie
niu rządu angielskiego funkeyonować będzie 
berliński ambasador Malet oraz dwaj radcy 
ambasady. Już teraz jednak nie rokują kon- 
ferencyi pomyślnego załatwienia spraw ja 
kie zostaną jej przedłożone, albowiem dele
gaci amerykańscy, a zwłaszcza Bates, autor 
głośnego artykułu o sprawie samoańskiej, 
znani są z braku życzliwości i sympatyj dla 
Niemiec.

Z powodu nominacyi generała Yerdy 
du Vernois ministrem wojny, podnoszą n ie
które dzienniki fakt, że asymilieya żywiołu 
francuskiego i polskiego za czasów Fryde
ryka Wielkiego dostarczyła Niemcom n a j
celniejszych ludzi. Gubernatorem Strassbur- 
ga w miejsce gen. Verdy du Yernois mia
nowany został gen. Lewiński II.

Rozpatrując się w wyniku obrad par
lamentu niemieckiego, dochodzą dzienniki 
niemieckie do rezultatu, że rząd "doznał nie
małego zawodu, bo nie przeprowadził ża
dnej większej ustawy, to jes t ani ustawy o 
zabezpieczeniu robotników na starość lub w 
razie nieudolności do pracy, ani noweli do 
ustawy karnej i prasowej. Pierwszą z tych 
ustaw przedstawiał rząd jako ukoronowanie 
dzieła, które cesarz Wilhelm rozpoczął i po
czytywał za największą chlubę swego "pano
wania.

Podczas długiej rozprawy pokazało się, 
że nawet stronnictwa kartelowe, popierające 
rząd, mają wiele wątpliwości i w wielu 
puuktach nie zgadzają się ani z rządem, 
ani z sobą. Mimo nalegań m inistra nie spie- 
szono z obradami, przeciwnie wyrażono ży
czenie, aby całą sprawę odłożyć do sesyi 
jesiennej.

Nowela do ustawy karnej i prasowej 
nie wyszła jeszcze ze stadyum przygotowa
nia w Radzie związkowej , chociaż kilka
krotnie zapowiadano, że projekt jest już zu
pełnie gotów i lada dzień będzie wniesiony 
do parlamentu. Nowela ta natrafiła na znacz
ny opór w łonie Rady związkowej, a opinia 
publiczna oświadczyła się stanowczo prze
ciw niej. Nawet stronnictwo narodowo libe
ralne, chociaż ono popiera rząd, oświadczyło 
się w swoich dziennikach przeciw noweli i za
powiedziało , że głosować będzie przeciw 
niej, jeżeli nie zostanie w wielu punktach 
zupełnie zmienioną.

Sądy przysięgłych w Rossyi.
Do Polit. Corr. piszą, iż rossyjskie sądy 

przysięgłych, które oddawna były w licz
nych kołach przedmiotem uwag, dały osta- 
tniemi czasy powód do gwałtownej krytyki. 
W ciągu dni kilku petersburska ława przy
sięgłych wydała w dwóch procesach kar
nych wyrok uniewinniający, chociaż oska
rżeni przyznali się otwarcie do zarzuconej 
im zbrodni.

W jednym  z tych dwóch wypadków 
stał przed ławą przysięgłych służący zmar
łego generał-adjutanta Lotkowskiego, który 
z zamkniętego biurka skradł swemu panu 
38.000 rubli i sumę tę przegrał co do ko
piejki w jednym  z klubów petersburskich. 
Sąd przysięgłych wydał wyrok uniewinnia
jący, motywując go przez usta swego prze
wodniczącego tera, iż ława nabrała przeko
nania o niepoczytalności oskarżonego; orze
czeniem takiem najbardziej był zdziwiony 
sam podsądny, który w ciągu śledztwa i 
procesu nie dał sam ani na chwilę po
wodu do przypuszczenia, jakoby władze jego 
umysłu nie były w zuDełnie prawidłowym 
stanie.

Jeszcze jaskrawszym jes t drugi wypa
dek. Chodziło tu o trzech urzędników pocz
towych, którym dowiedziono, iż w ciągu 
dłuższego okresu okradali skaro i defrau- 
dowali powierzane im przesyłki pieniężne 
i wartościowe. Pomimo dowiedzionej winy 
i zupełnego przyznania się oskarżonych, 
sąd przysięgłych wydał wyrok uniewinnia
jący, uzasadniając go tem, iż podsądni, ja 
ko ludzie, należący do lepszych sfer, mu



sieli mieszkać, żyć i ubierać się przyzwoi
cie, a pensye ich zbyt były szczupłe, aby 
mogły wystarczyć im na zaspokojenie po
trzeb.

Takie umotywowanie wyroku , będące 
usprawiedliwieniem popełnionej zbrodni i 
poniekąd zachętą do sprzeniewierzeń pie
niędzy skarbowych, sprawiło we wszystkich 
kołach ogromne i jak najprzykrzejsze wra
żenie. Nie ma też wątpliwości, iż w sfe
rach decydujących zastanawiają się obecnie 
bardzo poważnie nad sprawą zupełnego 
przekształcenia instytucyi sądów przysię
głych w Rossyi.

Z SerMi.
Do Pol. Gorr. piszą z Belgradu: Mi

n ister spraw zewnętrznych, Gruic, wystoso
wał do wszystkich przedstawicieli Serbii, 
uwierzytelnionych przy dworach zagranicz
nych, okólnik, w którym podnosi, iż uregu
lowanie finansów państwowych jes t głó- 
wnem zadaniem rządu, co pragnie usku
tecznić za współudziałem ciała prawodaw
czego. Na razie zredukował rząd, z pomocą 
wprowadzenia oszczędności, do  ̂ połowy 
istniejący niedobór, i stara się równocze
śnie podnieść dochody, między innemi przez 
lepsze wyzyskanie monopolu tytoniowego. 
Rząd poczynił też wszystko , aby wywiązać 
się "punktualnie z obowiązań państwa wobec 
zagranicznych wierzycieli. Okólnik kończy 
uwagą, iż pocieszające podwyższenie się 
kursów serbskich dowodzi, że zagranica nie 
straciła zaufania do Serbii.

Do Serbii przybywają coraz liczniej 
zaopatrzeni w dostateczne kapitały speku
lanci angielscy i podejmują się wykonywa
nia różnych przedsiębiorstw. I tak między 
innemi grupa kapitalistów z Londynu przed
łożyła niedawno belgradzkiej władzy plan 
zabudowania miasta. Zaproponowała ona wy
budowanie sześciu domów na pomieszczeuie 
szkół ludowych i jednego dla seminaryum 
nauczycielskiego, dalej bazaru targowego we
dle wzoru berlińskiego, wybrukowanie u- 
lic i placów na przestrzeni 70.000 metrów 
kwadratowych, urządzenie oświetlenia gazo
wego, zbudowanie teatru i pawilonu letnie
go, wreszcie zaprowadzenie kolei konnej. 
Chociaż przedsiębiorcy stawiają ze swej stro
ny korzystne dla gminy w arunki, to prze
cież zdaje się, iż projekt ten nie wejdzie 
w sferę rzeczywistości, albowiem nałożyłby 
na miasto przez długie lata bardzo dotkli
we ciężary.

Wystawa parjska.
Komitet uroczystości paryskiej przed

stawił już program otwarcia w ystaw y, na
znaczonego na dzień 6-go maja. W głó
wnych zarysach brzmią postanowienia pro
gramu następn ie:

O godzinie 2-giej otwarcie wystawy 
przez prezydenta republiki. Wystrzały ar
m atnie oznajmią przybycie prezydenta, któ
ry przybędzie najpierw do głównego pawi
lonu, gdzie odbędzie się uroczystość, a po 
tern przegląd wystawy. Budowle publiczne 
i pomniki, główne place i cała okolica pla
cu w ystaw y, mają być świetnie przystrojo
ne, a wieczorem oświetlone Z nadejściem 
zmierzchu rozpocznie się uroczystość we
necka na Sekwanie, pomiędzy mostem Lud
wika Filipa a Passy, a o godzinie 10-tej 
wieczór spalone będą ognie sztuczne na 
moście królewskim, na terasie ogrodu Tuil- 
lieryów i na wyspie Grenelle. Potem nastą
pi uroczystość nocna na placu wystawy, 
połączona z oświetleniem ogrodów i pała
ców pola M arsowego, Trocadero i wieży 
Eiffel. Wielki capstrzyk z korowodem po
chodni, w którym wezmą udział wszystkie 
kapele wojskowe Paryża, 100 doboszów i 
trębaczy, tudzież kilka stowarzyszeń prywa
tnych. Podczas pochodu muzyk cała wieża 
Eiffel ma być oświetlona ogniem bengal 
skim. Szczegółowych zaproszeń na otwarcie 
wystawy nie będzie komitet wydawał. 
Wstęp na wystawę kosztować będzie trzy 
Ranki.

K R O N I K A
Lwów 18 kwietnia.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej u 
bielić z prywatnej Swej szkatuły ochotniczej 
straij pożarnej w Makowie, w powiecie myśle
nickim, na sprawienie rekwizytów pożarniczych, 
zapomogi w kwocie 50 zł.

— Obrzęd umywania nóg na dwo- 
rze monarszym w Wiedniu nie odbył się dzis, 
P° raz pierwszy od lat czterdziestu, z powodu 
ci§żkiej żałoby. Wybrano jednak 12 starców i 
Wież staruszek i obdarzono hojnie z prywatnej 
ezkatuły monarszej.

(w) W kościele archikatedralnym 
°nrz. łac. najprzew. ks. Arcybiskup Morawski

«G»*eta Lwowska “ a dnia 19 k

w asystencyi księdza biskupa Puzyny, infu
łata księdza Jurkowskiego, tudzież, członków 
kapituły, dokonał dzisiaj przed południem 
poświęcenia Olejów świętych tudzież ceremonii 
umycia nóg 13 starcom. Świątynia była prze
pełnioną pobożnymi.

— Członkami c. k. komisyi egza
minacyjnej oddziału nauk politycznych, mia
nowani zostali przez p Ministra oświaty: dr. 
Karol En g e l ,  c. k sekretarz Prokuratoryi 
Skarbu; dr. Gustaw R o s z k o w s k i ,  profesor 
Uniwersytetu lwowskiego, i dr. Stanisław S t a- 
r z y ń s k i ,  docent tegoż Uniwersytetu.

— Na intencyę wyzdrowienia hr.
Artura Potockiego odbyło się dnia 15 b. m. 
w Płokach pod Trzebinią za staraniem oficya-
listów i górników w kopalni galmanu solen
ne nabożeństwo w obec bardzo licznie zgro
madzonych górników , bo w liczbie prze
szło 300, oraz tłumnie zebranych parafian. Po 
ukończonem nabożeństwie ks. proboszcz w kró
tkich lecz gorących słowach przypomniał górni
kom wiele doznanych dobrodziejstw od hr. Po
tockiego, i wezwał zgromadzonych, aby nie- 
tylko dziś, lecz w każdej chwili błagali Naj
wyższego o zupełne wyzdrowienie hrabiego, a 
na przyszłość, aby Pan Bóg w jak najdłuższe 
lata przy czerstwem zdrowiu go zachował.

— Br. Kraus, c. k. generalny konsul
w Warszawie, po dłuższej nieobecności powró
cił w tych dniach na miejsce swego urzędo
wania.

— Slab. W Krakowie w kościele św. 
Barbary odbędzie się dnia 30 b. m. ślub hr. 
Antoniego Wodzickiego, syna Kazimierza z Gra
nowa hr. Wodzickiego i Józefy z hr. Dziedu- 
szyckich, z hrabianką Anną Wodzicfrą, córką 
Alfreda hr. Wodzickiego i Celiny z Duninów- 
Karwiekich.

— Ksiądz dr. Adam Kopyciński,
poseł na Sejm i do Rady państwa, został za
liczony w poczet obywateli honorowych wolne
go królewskiego miasta Ciężkowice jednomyśl
na uchwałą Rady miejskiej z dnia 6 b. m. za 
zasługi położone około podniesienia dobrobytu 
mieszczaństwa w kraju i Ciężkowicach.

— Święcone. Prezes „Sokoła11 zaprasza 
wszystkich członków na „święcone11, które od
będzie się w lokalnościach Towarzystwa na I. 
piętrze w sobotę, o 7 wieczorem.

— Kwartet humorystyczny, który 
pod imieniem „kwartet Lidia11 w całych Niem
czech zasłynął, a w Wiedniu od dawna cieszy 
się niesłychaną popularnością i sympatyą, przy
jeżdża na jeden dzień do Lwowa. Śpiewacy 
urządzą koncert w niedzielę wielkanocną w sali 
„Sokoła11.

— Zakład leczniczy dla osób do
tkniętych chorobami psycho-nerwowemi, został 
niedawno otworzony przez zaszczytnie znanego 
lekarza specjalistę dr. Włodzimierza Dobiń- 
skiego. Po przeniesieniu oddziału obserwacyjnego 
ze szpitala głównego do Kulparkowa, potrzeba 
podobnego zakładu dawała się silnie uczuwaó, 
chorzy bowiem dotknięci chorobami nerwowemi 
uleczalnemi, musieli szukać kuracyi za granicą, 
nie posiadając u nas nigdzie odpowiedniego 
miejsca kurat-yjnego. Zakład leczniczy dr. Do- 
bińskiego, urządzony przy ul. Puławskiego 1. 
1, tuż obok stryjskiego parku, leży wśród naj
lepszego powietrza, jakie we Lwowie znaleźć 
można. Jest to odosobniona willa, leżąca na 
wzgórzu wśród ogrodu, posiadająca obszerne 
mieszkanie, obliczone na dziesięć chorych osób. 
Położenie jest ładne, słońca dużo, pomieszkanie 
wygodne, urządzenie nader staranne a nawet 
pełne komfortu, wszystko to poleca nowo otwo
rzony. zakład jak najlepiej. Chorzy mają według 
regulaminu czujną i ciągłą opiekę, dozór spo
czywa w rękach ludzi odpowiednio przysposo
bionych i inteligentnych. Kuracya kieruje sam 
dr. Dobiński w szczególnych zaś wypadkach 
wzywani być moga inni lekarze. O wszelkich 
bliższych szczegółach informuje wyczerpująco 
program ogłoszony przez dr. Bobińskiego i za
twierdzony przez władze rządowe.

— Wydawnictwo na cele publicz
ne. Dnia 1 stycznia b. r. wyszła w 1000 
egzemplarzach we Lwowie broszurka p. n. Pa
miątka uroczystych obchodów ku czci Ada
ma Mickiewicza urządzanych w gimnazyum II 
we Lwowie w latach 1887/88, z której dochód 
przeznaczono w części na przymnożenie fundu
szu ku wspierania ubogich uczniów tegoż gi
mnazyum, w części zaś na sprowadzenie zwłok 
Adama Mickiewicza do kraju. Dochód z zupeł
nej rozprzedaży wyniósł 149 zł. 50 ct. z czego 
po potrąceniu kosztów drukarskich 40 zł. 25 ct. 
i przesyłki pocztowej 3 zł. 15 ct., ofiarowano 
funduszowi ubogich uczniów II gimnazyum we 
Lwowie 25 zł. a 81 zł. 10 ct. komitetowi dla 
sprowadzenia zwłok A. Mickiewicza. Wszyst
kim, którzy bądźto jako kupujący, bądź też ja
ko sprzedający cele tego wydawnictwa poparli, 
składa najżywsze podziękowanie wydawca pro
fesor Józe f Wójcik.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
zeszłej nocy 12 kur wartości 10 zł., z komórki 
izraelickiego szpitala. — Z g u b i o n o  los miasta 
Krakowa nr. 48561 wartości 20 zł., los „Ba- 
silica nr. 7129, G. N. 032; dokumenta pry
watne Wandy Kosiewicz; dwa banknoty po 10 
z ł.; kluczyk na kółeczku kształtu podkowy z
rietnia 1889,

nazwiskiem p. Emilii Mikuszewskiej; skrzynkę 
drożdży wartoóci 10 zł.

— Z obserwatoryura e. k. szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 18 kwietnia 1889. 
Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr z północnej strony, 
stan nieba zmienny a powietrze miernie wil
gotne.

Średnia temperatura doby była -f-l*4°0, 
najwyższa -j-4'5°C, najniższa — 0 0°C w nocy.

Dziś rano polatywał wprawdzie śnieg, je
dnak bardzo nieznacznie.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się na morzu Białem; zwyżka 770 
do 765 mm. w Irlandyi; zniżka drugorzędna 
we Włoszech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 755 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 
dnia 18 kwietnia b. r.: Wiatr z zachodniej 
strony, średnia temperatura doby około +2°C , 
stan nieba zmienny a powietrze miernie wilgo
tne; opad co najwięcej nieznaczny.

— Kuch chorych w krajowym szpitalu 
powszechnym we Lwowie wykazuje w miesiącu 
lutym roku bieżącego następujące liczby: Z 
końcem stycznia było chorych 641, przybyło 
w miesiącu lutym 737. Zatem w miesiącu 
lutym było ogótem leczonych chorych 1378 
Z liczby tej wydalono: wyzdrowiałych 499, 
z polepszeniem zdrewia 89, nienleczonych 70, 
umarło 58, ubyło razem 716, pozostało z końcem 
lutego 662 chorych Najwyższy stan cho
rych był dnia 18 lutego 776: najniższy stan 
chorych był dnia 24 lutego 717; średni stan 
chorych wynosił 746*5.

W zakładzie położnic pozostało z końcem 
stycznia położnic 57, dzietd płci męskiej 15, 
żeńskiej 17; przybyło w lutym położnic 65, 
dzieci płci męskiej 36, żeńskiej 21. Było 
ogółem leczonych położnic 122, dzieci płci 
tnęzkiej 51, żeńskiej 38. Wydalono wyzdro 
wiałych po odbytym połogu położnic 65, 
dzieci płci męskiej 24, żeńskiej 24; wydalo
no przed odbytym połogiem położnic 5; umar
ło położnic 4, dzieci płci męskiej 9, żeńskiej 2; 
ubyło razem p łożnic 74, dzieci płci męskiej 33, 
żeńskiej 26; pozostało z końcem lutego, poło
żnic 48, dzieci płci męskiej 18, żeńskiej 12.

W szpitaliku św. Zofii pozostało z koń
cem stycznia b. r.: dzieci płci męskiej 36, żeńskiej 
40, razem 76. Przybyło w lutym : dzieci płci 
męskiej 34, żeńskiej 33 , razem 67. Było 
ogółem leczonych: dzieci płci męskiej 70, żeń
skiej 73. razem 143. Z liczby tej wydalono 
wyzdrowiałych dzieci płci męskiej 27, żeńskiej 
20, razem 47; nieuleczonych, dzieci płci mę
skiej 0, płci żeńskiej 1, razem 1 ; umarło 
dzieci płci męskiej 11 , płci żeńskiej 8, 
razem 19; ubyło razem dzieci płci męskiej 
38, żeóskiej 29, ogółem 67. Pozostało z koń
cem lutego dzieci płci męskiej 32, żeńskiej 
44, razem 76.

— Wydział tarnopolskiego „So- 
koła“ zaprasza wszystkich członków tego To
warzystwa na „święcone11 do sali „Sokoła11 w 
niedzielę, 21 b. m. o godzinie 10 rano.

Dr. Zgórski, prezes.
"j" Zmarli w ostatnich dniach: w War

szawie Wawrzyniec N a g r o d z k i ,  einer. dyre
ktor kolei Warszawsko-Terespolskiej, przeżywszy 
lat 74.

W Wrocławiu, jak donosi D ziennik Po
znański, Józef hr. Żó ł t o ws k i ,  były poseł do 
parlamentu niemieckiego, jeden z najwybitniej
szych obywateli wielkopolskich.

W Monasterze biskup miejscowy ks. dr. 
Jan Bernard B r i n k m a n n ,  w 76 roku życia. 
Zmarły dostojnik kościoła w czasie walki kul- 
turnej więziony i złożony z urzędu, przebył 8 */, 
roku zdała od swej trzody na wygnaniu w ma
łej Wiosce holenderskiej. Do Monasteru powró
cił w początku 1884 r.

— Z Akademii Umiejętności. Wy
dział historyczno-filozoficzny odbył d. 12 mar
ca b. r pod przewodnictwem dra. Piekosińskie- 
go, w zastępstwie dyrektora, posiedzenie, na 
którem był także obecnym przybyły ze Lwowa 
członek dr. Kętrzyński. Prof. Smolka jako se
kretarz zdał sprawę z czynności komisyj do 
wydziału należących, tudzież z publikacyi wy
działu, i zawiadomił, iż ukończono druk IX to
mu Yoluminóiu Legum ; zawiera on konstytu- 
cye sejmowe, które nie weszły już w skład pi- 
jarskięgo zbioru Vol. Legum  mianowicie kon- 
stytucye sejmów z r. 1782, 1784, 1786, oraz 
Sejmn Czteroletniego. Dziesiąty tom Vol. Le
gum  wydano nakładem funduszu, który na ten 
cel przeznaczył ś. p. Adam Jakubowski. — Na
stępnie odczytał sekretarz referat prof. Liskiego 
o nadesłanej przezeń rozprawie p. Antoniego 
Borzemskiego p. n. „Rozbiór krytyczny kroniki 
Miechowity11. Autor miał przy tej pracy sposo
bność korzystać z wielu niewydanych dotąd 
źródeł, zwłaszcza zaś z obfitego zasobu aktów, 
zgromadzonych staraniem Szujskiego, które zło
żone są w zbiorach komisyi historycznej Aka
demii Umiejętności.

Główną zasługą tej pracy jest dokładne 
po raz piewszy wykazanie, jaki stosunek zacho
dzi pomiędzy pierwszą częścią kroniki Miecho
wity (do r. 1480) a Długoszem. Wyjaśniwszy,

0 ile i w jaki sposób Miechowita z Długosza 
korzystał, wykazuje nam autor jeszcze w tej 
pierwszej części swej rozprawy, jakich prócz 
tego źródeł Miechowita w tej części używał i 
jakie tutaj posiada własne wiadomości. Nastę
puje rozbiór drugiej części kroniki, zajmującej 
się czasami podługoszowymi, Miechowicie współ
czesnymi, 1480—1506. Sprawy tutaj rozbierane 
podzielił autor na pojedyncze drobniejsze grupy
1 kategorye: które składają się na dwa działy: 
spraw politycznych i spraw pomniejszych. Koń
czy się zaś cała ta monografia niezmiernie cen
nym dodatkiem, zawierającym): Tablice do kry
tycznego rozbioru Miechowity do roku 1480, 
zapomocą których można, zdanie za zdaniem 
ustęp za ustępem, wykazać, jakiem źródłem po
sługiwał się kronikarz lub też, iż ta lub owa 
wiadomość jest jego własnością. Oczywiście do 
części drugiej od 1480 — 1506 nie dała się ta
ka tablica sporządzić, tutaj chodziło o wykaza
nie tych ustępów, których nie znajdujemy w 
znanych nam dotąd współczesnych źródłach; do 
tej epoki więc autor zestawił treściwie ważniej
sze wiadomości Miechowity i cenzora, słusznie 
odróżniając osobę kronikarza od osoby tego, 
który poprawiał pierwsze skonfiskowane wy
danie jego kroniki.

Sekretarz streścił pracę dr. Feliksa Ko- 
neeznego p. n. „Polityka Zakonu Niemieckiego 
w 1389 i 1390“, a w dyskusyi prof. dr. Le
wicki zwrócił uwagę na nieznane dotąd doku
menta, wydrukowane już na pierwszych arku
szach II tomu Cod. epist. saec. X V , nadmie
niając, źe może w nich znajdą się jakieś przy
czynki do uzupełnienia rozprawy dr. Kone- 
cznego.

— Grono literatów i dziennikarzy
warszawskich podejmowało w niedzielę w ' sali 
hotelu rzymskiego dra. Karola Estreichera, dy
rektora biblioteki Jagiellońskiej. Korzystając ze 
sposobności, wznoszono liczne toasty na cześć 
zasłużonego bibliografa, które wśród obecnyoh 
serdeczne znajdowały echo. — K łosy  zamie
ściły w ostatnim swym numerze wizerunek za
służonego uczonego krakowskiego, a Adam 
Pług podał wzmiankę o jego zasługach.

— W spisie zakonnic niemieckich 
znajduje się poważny szereg nazwisk arystokra- 
cyi. Z pięciu hrabianek Stolberg-Stolberg trzy 
są Franciszkankami, jedna Karmelitanką, jedna 
w zakonie'„ubogiego Dzieciątka Jezus". Dwie 
hrabianki Schaffgotsch są w zakonie Pań Ser
ca Jezusowego, tak samo dwie hrabianki Ga- 
len. Hrabianka Droste jest Siostrą Miłosierdzia 
w zakonie św. Karola Boromeusza, hrabianka 
Mirweldt jest Salezyanką, hrabianka Landsberg 
w zakonie dobrego Pasterza, hrabianka Metter- 
nich jest Franciszkanką, hrabianka Schmiesing 
i hrabianka Kersenbrock wstąpiły do Sacre 
Ooeur, hrabianka Rohiano jest w zakonie ubo
giego dzieciątka Jezus, baronówna Brenken jest 
Siostrą Chrześciańskiego Miłosierdzia, baronówna 
Droste-Halssholf jest w zakonie Sacró Coeur, 
baronówna Druffel tak samo, baronówna Ketteler 
jest Siostrą Miłosierdzia, dwie baronówny Loe 
w Sacre Coeur, trzy baronówny Schorlemer są 
Siostrami Miłosierdzia (św. Klemensa) i w za
konie Dobrego Pasterza. Tak samo w zakonach 
męskich doczytać się można wielu nazwisk szla
chty niemieckiej.

— O Samobójstwie śp. Zana do
chodzą z Wilna następujące szczegóły W dro
dze telegraficznej otrzymaliście już wiadomość o sa
mobójstwie w pociągu adwokata przys. Klemensa 
Zana syna Tomasza. S.p. KlemensZan jechał z Bia
łegostoku do Wilna, gdzie stale mieszkał. Za 
Grodnem prosił konduktora ażeby go obudził 
przed Wilnem, co też on uczynił na 5 wiorst przed 
miastem. Jadący w tymże wagonie 1-ej klasy 
usłyszeli nagle w coupe, zajmowanem przez 
Zana, wystrzał. Na podłodze Leżało martwe 
ciało. W ręku samobójca trzymał rewolwer sil
nie ściśnięty. Dokanana sekeya stwierdziła, iż 
śmierć nastąpiła w skutek silnego uszkodzenia 
mózgu; Przyczynę samobójstwa przypisują anor
malnemu stanowi umysłu zmarłego, co zresztą 
w rodzinie Zanów było dziedzicznem: rozstrój 
umysłowy cierpiał ojciec zabitego, brat zaś je
go jest od lat kilku na kuracyi w szpitalu o- 
błąkanych w Paryżu. S. p. Klemens Zan zo
stawił żonę i pięcioro drobnych dzieci. Wśród 
ogółu tamtejszego pozostało po nim wspomnienie 
jak najlepsze.

— Emil hrabia de Najac zmarły 
w tych dniach w Paryżu komedyopisarz, był 
to jeden z sympatyczniejszych literatów współ
czesnych, miał dowcip lekki, nie gryzący, 
najlepsze zaś utwory swe pisał do spółki 
z kolegami, najchętniej z Hennequinem. Uro
dził się w roku 1828 na prowincyi i w mło
dym wieku przybył do Paryża, gdzie przedsta
wiony Scribemu, począł stawiać pierwsze kroki 
komedyopisarskie pod jego przewodnictwem. Z 
bardziej znanych utworów Najaca wymienimy 
„Gaetanę11 pisaną do spółki z Edmundem A- 
bout; „Bebś“ (Pieszczoszek) i „Nounou" zHenne- 
quinem; „Nitouche11 z Albertem Millaud, wreszcie 
„Divorgons“ (Rozwiedźmy się) do współki z 
Wiktorynem Sardou. Cały świat artystyczny i 
literacki odprowadził zwłoki zmarłego na miej
sce wiecznego spoczynku. Emil Najac tak rzad
ko i z takiem umiarkowaniem używał przy
sługującego mu tytułu hrabiego, że wielu bar
dzo kolegów jego, a nawet przyjaciół, z pew- 
nem zdziwieniem przyglądali się herbom i ko-



ronię, unoszącej się nad katafalkiem. Pocho
wano zmarłego komedyopisarza na cmentarzu 
Montmartre.

— Z a e ro n a u ty k i :  W Berlinie przed
wczoraj odbywały się w obecności szefa sztabu 
generalnego, hr. Waldersee i korpusu oficerskie
go wojskowego oddziału aeronautycznego, próby 
z tak zwanym „spadochronem11 pomysłu aero- 
nuty p. Oh. Leroux. Ten ostatni wzbiwszy się 
balonem na wysokość blisko tysiącmetrową, na
gle wyskoczył z łódki balonowej i przy pomo
cy swego „spadochronu11 w cztery minuty bez 
wszelkiego szwanku stanął na ziemi, mniej wię
cej o pół mili od miejsca, z którego wzbił się 
w górę. Próba więc miała zupełne powodzenie.

— Pogrzeb ciotki królowej angiel
skiej, księżnej Cambridge, odbył się w sobotę z 
wielką okazałością w obecności królowej Wikto - 
ryi i innych członków domu królewskiego. Z 
pałacu St. James zwłoki przewiezione zostały 
pod honorową eskortą oddziału kawaleryi do 
mausoleum w Kew pod Londynem, gdzie spo
czywa zmarły w r. 1850 ks. Cambridge.

— Do Jerozolimy przybyło sześć ty
sięcy pielgrzymów na święta Wielkanocne. Oka
zał się brak mieszkań. Z powodu jednoczesnego 
terminu świąt obrządku katolickiego, greckiego 
i ormiańskiego obawiają się zaburzeń.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystawa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest oodziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

— Sylwan, organ gal. Towarzystwa 
leśnego, czasopismo fachowe dla leśników, wła
ścicieli ziemskich, wychodzi rok YII pod reda- 
kcyą prof. Wład. Tynieckiego w miesięcznych 
zeszytach. Zeszyt za kwiecień opuścił prasę i 
zawiera : H. Strzeleckiego : O cięciu przerzedza- 
jącem jako środku do pielęgnowania lasu. — 
W. Tynieckiego: Wierzby przydatne do uprawy.
— W. Tynieckiego: Nowe rozporządzenie o 
o państwowych egzaminach leśniczych. — G. 
Lettner: O postępie robót około zalesienia wyd- 
misk w Galicyi. — J. G rand: W sprawie 
kraj. szkoły lasowej. — Korespondencye: Wi
ktor Gutwiński w Tarnobrzegu, 15 lutego 1889.
— M. Małaczyński: Sprawozdanie z poufnego 
zebrania leśników w dniu 15 lutego 1889. — 
Fundacya stypendyjna im. Henryka Strzeleckie
go. — Wiadomości bieżące i rozmaitości: — 
YII. poufne zebranie leśników; — Uczony A- 
gronom; — Eegulacya Wisły w Królestwie; — 
O koźle tarantowatym; — Powszechna wystawa 
rolnicza i leśnicza w Wiedniu; — Br. Adolf 
Brunicki; — O walce z wilkiem; — Lis na
pastnikiem — Kosztowny dąb; — Białka rud
nica — Wiadomości osobiste. — Koresponden- 
cya od Administracyi. — Nekrologia. — f  E- 
dwar Simond. — f  Teodor Bret. — Ogłoszenia.

Towarzystwo nauczycieli szkół 
wyższych.

(L) Czwarte i ostatnie posiedzenie od
było się wczoraj popołudniu. Rozpoczęło się 
ono ożywioną dyskusyą nad wnioskami wy
działu przedstawionemi przed południem 
przez ks. dr. A. P e c h n i k a  z Tarnowa w 
sprawie kształcenia kandydatów na nauczy
cieli szkół średnich. Liczni mówcy, a mia
nowicie pp. B. Mańkowski ze Lwowa, R. 
Zawiliński z K rakow a, dr J. Petelonz, J 
Soleski, dr. Niementowski i dr. J. Źuliński 
ze Lwowa, zwalczali wywody sprawozdawcy 
co do potrzeby zaprowadzenia seminaryów 
dla nauczycieli szkół średnich, w którychby 
kandydaci przyspasabiali się praktycznie do 
swojego zaw odu; przemawiali oni raczej za 
tern, ażeby młodsi nauczyciele, po ukończe
niu studyów filozoficznych nie byli wprowa
dzani wprost do szkoły, do nadmiernej p ra
cy, lecz przeciwnie, ażeby przynajmniej przez 
ro k , kształcili się praktycznie na hospita- 
cyath pod okiem i kierownictwem starszych 
nauczycieli i tym sposobem przygotowywali 
się do trudnego swojego zawodu. Przy gło
sowaniu nie utrzym ał się tedy pierwszy 
wniosek ks dr. Pechnika co do zaprowadze
nia seminaryów na wydziałach filozoficznych 
w celu praktycznego przysposobiania nau
czycieli a natom iast utrzymał się wniosek 
p. Żulińskiego, wedłng którego uważa zgro
madzenie za pożądane zaprowadzenie ho- 
spitacyj nauczycieli młodszych pod kiero
wnictwem starszych profesorów. Utrzymał 
się natom iast drugi wniosek, ks. sprawo
zdawcy, według którego zgromadzenie uwa
ża za rzecz pożądaną, ażeby w wykładach 
uniwersyteckich i w przepisach egzamina
cyjnych uwzględniano więcej, niż dotych
czas, potrzeby szkół średnich. Trzeci wnio
sek sprawozdawcy, zmierzający do tego, aby 
przed złożeniem egzaminu kwalifikacyjnego 
nikt nie był przypuszczonym do praktyki 
nauczycielskiej, nie utrzym ał się.

Dr. Ź u l i ń s k i  w obszernym elabora
cie, wszechstronnie opracowanym, przedło

żył sprawę korpusów wakacyjnych, a zgro
madzenie, na wniosek profesora G e r m a n  a 
z Krakowa , wyrażając uznanie i podzięko
wanie prelegentowi za wyczerpujące przed
stawienie sprawy, uchwaliło bez dyskusyi 
następujące rezolucye:

I. Zważywszy, że znaczna część m ło
dzieży, przebywającej w mieście podczas 
wakacyj , pozostawiona w domu samej so
bie, gnuśnieje pod względem fizycznym, a 
często i m oralnym ; zważywszy, że zbawien
na insiytucya kolonij wakacyjnych, przy 
możliwie najpomyślniejszym rozw oju, objąć 
jest w stanie tylko cząstkę ogółu młodzieży 
szkolnej: zważywszy, że system zbiorowych 
zabaw i wycieczek za miasto , pod należy
tym nadzorem i kierownictwem, mógłby 
w znacznej części, hygienicznie i pedago
gicznie, dobrodziejstwa kolonij wakacyjnych 
rozszerzyć na ogół młodzieży; zważywszy 
wreszcie, że organizacya stałych oddziałów 
wycieczkowych, czyli tak zwanych korpu
sów wakacyjnych, przy systemie półdzien- 
nych wycieczek, nie może pociągać za so
bą znaczniejszych wydatków: Zgromadzenie 
wyraża przekonanie, iż byłoby rzeczą bar
dzo zbawienną i pożądaną , ażeby przynaj
mniej w wielkich miastach, jak Lwów i 
Kraków, zorganizować ogólne korpusy wa
kacyjne dla młodzieży szkolnej,

II. Zważywszy wszakże, iż zorganizo
wanie zbiorowych zabaw i wycieczek pod 
odpowiednim nadzorem, podczas rekreacyj 
szkolnych, w ciągu całego roku, oddałoby 
również wielkie korzyści, tak pod względem 
hygienicznym, jak pedagogicznym i towa
rzyskim; zważywszy, że na rzecz podo
bnych wycieczek i zabaw szkolnych w wie
lu już miastach za granicą gminy same nie 
szczędzą kosztów i ofiar celem urządzenia 
boisk i sprawienia potrzebnych tamże przy
rządów do zabaw i g im nastyki: Zgroma
dzenie uznaje za rzecz wielkiej wagi i po
żytku organizacye zbiorowych i system a
tycznie w czasie rekreacyjnym odbywają
cych się zabaw i wycieczek szkolnych , jak  
niemniej, by za współudziałem władz szkol
nych i miejscowych we wszystkich mia
stach, gdzie się znajdują szkoły średnie i 
więcej-klasowe szkoły l udowe, urządzone 
zostały odpowiednie boiska dla młodzieży 
szkolnej.

Na wniosek komisyi kontrulującej 
(sprawozd. p. P a r y l a k ) ,  uchwaliło zgro
madzenie absolutoryum dla skarbnika, tu 
dzież dla Administracyi czasopisma Mu&eum 
i dla Administracyi wydawnictw Towarzy
stwa.

Przystąpiono do wyborów. Prezesem 
Towarzystwa wybrany został jednogłośnie 
ponownie JM. Rektor uniwersytetu dr. L. 
P i ę t a k ,  a jego zastępcą prof. gimnazyalny 
Tomasz S o ł t y s i k .  Do wydziału zaś zo
stali wybrani p p .: Dr. Kruezkiewicz Broni
sław, Librewski S tan isław , dr. Łazarski 
M ieczysław, Łuczakowski K onstan ty , dr. 
Niementowski Przemysław, Próehnicki F ran 
ciszek, dr. Radziszewski Bronisław, Rawer 
Karol, dr. Samolewicz Zygmunt, Skupnie- 
wicz Józef, Soleski Józef, Wójcik Józef

W ostatnich dniach przed zgromadze
niem Koło przemysko-jarosławskie przedło
żyło wydziałowi następujący wniosek : Zgro
madzenie uchwali ze względu na przeciąże
nie pracą sił nauczycielskich, polecić wy
działowi opracowanie odpowiedniego memo- 
ryału i przedłożenie go wys. Radzie szkol
nej krajowej tudzież Delegacyi naszej w 
Wiedniu z prośbą, aby oba te ciała wyje
dnały u wys. M inisterstwa oświecenia na
stępujące u lg i: 1) Aby remuneracye za go
dziny nadliczbowe już za każdy miesiąc cią
głego zastępstwa były przyznawane. 2) Aby 
do normalnej liczby godzin tygodniowego 
zajęcia nauczycielskiego policzone było pro
wadzenie gospodarstwa klasowego za jedną 
godzinę; czynność bibliotekarza za trzy go
dziny; zawiadowstwo gabinetu fizykalnego 
za trzy godziny; zawiadowstwo gabinetu hi- 
storyi naturalnej za 3 godziny ; zawiadow
stwo zbiorów geograficznych za jedną go
dzinę. 3) Aby dyrekcyom zupełnych gimna- 
zyów lub szkół realnych, przydzielano jako 
sekretarza dla czynności kancelaryjnych je 
dnego nauczyciela z połową normalnej liczby 
godzin tygodniowego zajęcia.

Wnioski powyższe zostały przekazane 
wydziałowi do zbadania i zdania sprawy na 
VII zgromadzeniu. Toż samo odesłano do 
Wydziału wnioski, z których pierwszy do
magał, się, ażeby znakomity referat dr. Fr. 
Bylickiego o nauce śpiewu został wydruko
wany w Mueeurn i rozesłany między dy- 
rekcye szkół średnich, a drugi, prof. Gie- 
drojcia, ażeby walne zjazdy Towarzystwa 
odbywały się nie tylko we Lwowie i w Kra- 
jowie, ale także po znaczniejszych miastach 

ncyonalnych.
Ks. dr. L e n k i e w i c z  z Krakowa nie 

przesądzając, jaką uchwałę poweźmie wy
dział w skutek zaproszenia Reprezentacyi 
m. Tarnopola, ażeby VII zjazd odbył się w 
Tarnopolu, kumunikuje zgromadzeniu prośbę 
prof. dr. Zatheya, przewodniczącego Koła kra
kowskiego, ażeby walne zgromadzenie To
warzystwa odbyło się w przyszłym roku w 
Krakowie, poczem dziękuje wszystkim tym,

którzy urządzili tegoroczny zjazd we Lwo
wie, za nader serdeczno i gościnne przy
jęcie.

Dr. P i ę t a k ,  zamykając zgromadzę 
nie pożegnał wszystkich jak najserdeczniej.

GOSPODARSTWO I HANDEL
(# ) Wypoczynek niedzielny. Jak

się dowiadujemy, generalna Dyrekcya kolei 
państwowych zorganizowała w ten sposób 
służbę w swych biurach i na staeyach, iż 
każdy urzędnik co drugą niedzielę jes t zu
pełnie wolnym od służby, a oprócz tego 
otrzymuje co roku dwutygodniowy urlop. 
Ponieważ koleje prywatno w Galicyi i w 
innych krajach koronnych nie przyznają 
swym funkcyonaryuszom podobnych ulg  ̂
przeto między przebywającymi w Wiedniu 
urzędnikami różnych kolei prywatnych ob
jawia się ruch, który ma na celu bądź to 
pozyskanie którego z deputowanych do wnie
sienia w Radzie państwa odpowiedniej in- 
terpelacyi, bądź też wniesienia petycyi do 
M inisterstwa handlu.

Kolej państwowa w r. 1888.
Generalna dyrekcya kolei państwowych 

ogłosiła w tych dniach sprawozdanie za rok u- 
biegły, z którego podajemy niektóre ważniejsze 
daty:

Dochód z przewozu towarów i podró
żnych na całej sieci państwowej wynosił 
50,869.277 zł. więc o 3,080.950 zł. więcej niż 
w roku poprzednim, czyli 6 52 prc. Przyrost zaś 
sieci kolejowej wynosił 172 kim., czyli 3'26 
prc., nie oddziałał on jednak na zwiększenie 
dochodów, albowiem nowe linie zostały dopiero 
z końcem roku oddane na publiczny użytek. 
Rezultat finansowy poczytać należy w każdym 
razie jako oznakę zwiększonego obrotu, którego 
część najznaczniejsza przypada na zachodnie li
nie koleji państwowych. Z powyższej cyfry do
chodów przypada na l i n i e  g a l i c y j s k i e  i 
ko l e j  A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a ,  będącą 
pod zarządem generalnej dyrekcyi kolei pań
stwowych 5,968 654 złr., czyli 4.490 złr. za 
kilometr.

Sprawozdanie powiada, iż pomyślniejszy 
w r. 1888 wynik finansowy przypisać należy 
w znacznej części ożywionym stosunkom ekono
micznym, niemniej zabiegom, jakie poczyniła 
gen. dyrekcya celem podniesienia ogólnego o- 
brotu i popierania rolniczej produkcyi. Zwła
szcza na zachodnich liniach przewóz zboża od 
grywa niezmiernie ważną rolę. Jako szczegól
niej pocieszający objaw podnosi sprawozdanie 
tę okoliczność, iż obrot zbożowy nie podnosił 
się w nieregularnych podskokach, lecz wzrastał 
stale i systematycznie przez rok cały. Również 
jednolita i tania taryfa kolei państwowych przy
czyniła się bardzo do podniesienia obrotu. Jako 
przykład wzmagającego się rmhu, głównie na 
kolejach zachodnich przytacza sprawozdanie, iż 
ruch towarów na kolei arulańskiej, wynoszący 
w r. 1887 okrągło 447.000 ton, podniósł się 
w r. 1888 do 615.000 ton.

W porównaniu z rokiem 1887 wzrosły 
wydatki o 1,400.367 zł., czyli 5 56 prc. (do
chody zaś, jak wyżej, podniosły się o 6 52 prc.) 
Ze zwiększonej sumy rozchodowej przypada na 
linie galicyjskie i kolej Albrechta 326.379 zł,, 
czyli 8 J1  prc. Stosunek dochodów do wyda
tków okazał się w porównaniu z rokiem po
przednim na całej sieci państwowej korzystniej
szym, z wyjątkiem jedynym linij galicyjskich.

Przyczyny tego szukać należy w częstyoh 
zwłaszcza zimową porą przerwach komunikacyj, 
oraz podwyższeniu czynszu dzierżawnego od naj
mu parku przewozowego. Wydatki kolei pań
stwowych obliczone od kilometra przedstawiają 
się w porównaniu z wydatkami innych kolei 
jako najniższe.

Kapitał zakładowy kolei państwowych 
wynosił w roku ubiegłym 678,152.163 zł.

(Ol) W sprawie refakcyj ogłasza 
onegdajszy dziennik rozporządzeń Ministerstwa 
handlu reskrypt ministeryalny z dnia 31 mar
ca r. b. do wszystkich zarządów austryackich 
dróg żelaznych, polecający im zebrać autenty
czne daty o praktycznej wartośai różnych ro
dzajów refakcyj. Miarą wartości tej ma być u- 
żytek, jaki się z nich robiło. Celem reskryptu 
jest nietylko położyć kres ustawicznemu wzra
staniu tych wyjątków z pod zwykłych taryf. — 
w r. 1886 było ich 3430, w roku następnym 
3681, a w roku ubiegłym 4065 — lecz wprost 
zmiejszyć ich liczbę i tym sposobem uczynić 
zadość rozlicznym skargom na refakcye. Re
skrypt wzywa zarządy kolejowe, aby stosownie 
do rezultatu zebranych dat pozaprowadzały 
zmiany, mianowicie żeby te bonifikacye, które 
nadawane są zaraz przy obliczeniu opłaty prze
wozowej (in Kartirungswege) jeśli z nich u- 
źytek robiono znaczny, odtąd pomieszczone by
ły w zwykłych zeszytach taryfowych, choćby 
tylko jako taryfy lub wyjątkowe, przez co uży
tek z nich ułatwi_się i upowszechni. Co do tych 
zaś bonifikacyj: które podlegają na zwrocie czę

ści opłaty przewozowej po zliczeniu ilości to
waru przewidzianego w pewnym dłuższym 
okresie czasu, zaleca pan Minister jak najwię
cej ograniczyć ten rodzaj ulg taryfowych, a w 
tych wypadkach, w których refakeya nadal ta
kże się ostoi, albo zupełnie znieść warunek 
wielkiej ilości przewiezionego towaru, albo 
przynajmniej zawarowaną ilość bardzo obniżyć 
aby tym sposobem z jednej strony rozjaśnić 
choas panujący w sprawach refakcyjnych , z 
drugiej strony, użytek z tego także rodzajn re
fakcyj więcej upowszechnić, skoro dotychczas 
przystęp do użytku z nich stoi otworem tylko 
wielkim handlarzom, spedytorom i t. p. Wszel
kie ulgi taryfowe, z których albo wcale nie ko
rzystano, albo w stosunkowo małej tylko mie
rze, mają być zupełnie zniesione.

(ćW.) Zmiany taryfowe. Od dnia 1 
maja r. b. wejdzie w życie dodatek Y do czę
ści II  taryf dla pospiesznego i zwykłego prze
wozu towarów na kolei imienia Karola Ludwi
ka z dnia 15 wrześnie r. 1886. Z zawartych 
w tym dodatku zmian przeróżnych szczególnie 
na wmiankę zasługują: normy jednostkowe no
wej specyalnej taryfy 3ciej; zmiany co do klasyfi- 
kacyi żelaza, progów kolejowych, ziemniaków, 
siana i słomy, drzewa, nafty, worków, okowity, 
owiec i t. d.. nowa taryfa wyjątkowa dla sia
na i słomy i nowe układ taryfy dla żywych 
zwierząt.

Kółka rolnicze.
W miesiącu marcu następujące Kółka rol

nicze zawiadomiły Zarząd główny Towarzystwa
0 swojem zawiązaniu się; 421) Iskrzynia powiat 
Krosno, założył Jan Kielar naczelnik gminy; 
422) OsSbwce powiat Buczacz, założył delegat 
Towarzystwa p. Artur Zaremba Cielecki, i 423) 
Wrzawy powiat Tarnobrzeg, założył ks. kano
nik Jan Stępień i miejscowy nauczyciel p. Win
centy Siemek.

Zarząd główny otrzymał następujące sub- 
weneye: Od wydziału Rady powiatowej w Kra
kowie 15 z ł . ; od Oddziału Podolskiego Towa
rzystwa gospodarskiego 20 zł. Za te dary na tern 
miejscu składa szan. Reprezentacyom serdeczne 
podziękowanie.

Zarząd główny, mając zamiar przystąpić 
tak jak w latach poprzednich do lustracyi gos
podarstw włościańskich w porze wiosennej, przed
łożył Wydziałowi krajowemu projekt instrukcyi, 
któraby jednocześnie zastosowaną być mogła dla 
uchwalonych przez Sejm nauczycieli wędrownych
1 zarazem zaproponował, aby Wydział krajowy 
poruczył Zarządowi głównemu kierownictwo 
czynności nauczycieli wędrownych w jednolitym 
kierunku z lustratorami gospodarstw włościań
skich wysyłanych przez Zarząd główny Tow. 
Kółek rolniczych.

Lnu inflanckiego zamówiły Kółka rolnicze 
w tym roku za 1772 zł.; nasion pastewnych i 
ogrodowych sprowadzono dotychczas za 7210 zł. 
63 ct.; z maszyn i narzędzi rolniczych: 11 sie
czkarń, 7 pługów, 1 siewnik rzędowy, 2 sie- 
wniki ręczne szerokorzutne i 2 wag dziesię
tnych.

Książek w ogólnej ilości 621 sztuk roze
słano do Kółek rolniczych: Mokrzyszów, Bura- 
kówka, Stara wieś, Paleśnica, Bobulińce, Gdów, 
Kłaj, Zagórnik, Gronków, Janowice, Sobów, 
Jasienka, Raciechowice, Górki, Targowiska, Ho- 
rzelów, Blaszkowa, Iskrzynia, Wrzawy, t. j do 
nowo zawiązanych lub do tych, które w swych 
rocznych sprawozdaniach wykazały brak książek.

W ystawa koni w rotundzie wie
deńskiej. Termin zgłoszeń do wysłania koni 
na zapowiedzianą w czasie od 11 do 19 maja 
wystawę koni połączoną z wystawą uprzęży, 
robót rymarskich, powozów itd. został przedłu
żony do 1 maja włącznie. Zgłoszenia przyjmuje 
biuro VI sekcyi. Wiedeń, Herrengasse, 13. Na
grody honorowe ofiarowali w dniach ostatnich 
p p .: hr. Bombelles senior, Kwizda-Hochstern, 
baron Springer i Wertheim.

*** Targ zbożowy.*) Dnia 17 kwietnia 
1888 r

Lwów, pszenica 6’50 do 715, żyto 
5 30 do 5 80, jęczmień browarny 5'75 do 7-—, 
owies 5-80 do 6*50, groch 6 50 do 10 50, wy
ka 6'75 do 7-50, rzepak 13'— do 13 60, Inian- 
ka —’ —, koniczyna czerwona 50-— do 75* —, 
koniczyna biała 50 '— do 6 0 —, koniczyna 
szwedzka 60.— do 75' — .

Tarnopol, pszenica 6'40 do 7 '— żyto 
5'25 do 5'75, jęczmień browarny 5-60 do 6 75, 
owies 5 50 do 6 '—, groch 6 '— do 10'—, wy
ka 6'50 do 7'25, rzepak 12-80 do 13'lOlnian- 
ka — , koniczyna czerwona 48 — do 74'—.
koniczyna biała 50 '— do 60' — , koniczyna 
szwedzka — do — • —.

Podwołoczyska, pszenica 6'30 do 7*—, 
żyto 5T5 do 5 70, jęczmień 5 50 do 6'40, o- 
wies 5'— do 5 65, groch 6-— do 9.50, wyka
6.— do 7'20, rzepak n. 12 70 do 13 40, lnian- 
ka — do —' —, koniczyna czerwona — *—■

*) Przedruk wzbroniony.



do — koniczyna biała 48 '— do 59 —, ko
niczyna szwedzka — do — • —.

Jarosław  , pszenica 6'45 do 7'2r>.
żyto 5*80 do 615, jęczmień 575  do 7- —, 
owies 5'SO do 6'15, groch 6 50 do 11*—, wy
ka 6 75 do 7*50, rzepak 10’— do 11-15 
lnianka — do — —, koniczyna czerwona 
4 8 —, do 7 4 '—, koniczyna biała 31'— , do 
35-—, koniczyna szwedzka — do — ■—; ty
motka 20-— do 30.

Czerniowce, pszenica 6 40 do 6-95,
żyto 5* — do 5-60, jęczmień 5*70 do 6' —, 
owies 5*70 do 5*95, groch 6*— do 10, wyka 
— *— do —* —, rzepak — — do —. —, lnian
ka — do —• —, koniczyna czerwona 65* —
do 68.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Ch mi e l  od — *— do — — zł. nominal

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10 000 litrów prc 

loco Lwów l l -75 do 12*— zł.
Usposobienie więcej ożywione. Handel w 

pszenicy i życie zaczyna się ożywiać. Dowozy 
małe. _______

* Kolej Karola Ludwika. Od 1 stycz
nia do 31 marca b. r. było przychodu na linii 
Lwów-Kraków 1,443.594 zł. — c t , na liDii 
Lwów-Brody-Podwołoczyska 354.246 zł. — ct., 
na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 64141 zł.
— cnt., na linii Dembica Rozwadów 16.427 zł.
— ct., ogółem 1,878.408 zł — ct. W tym 
samym okresie roku zeszłego było przychodu 
na pierwszej linii 1,382.922 zł. — et., na 
drugiej 269.367 zł. — ct., na kolei lokalnej 
Jarosław-Sokal 57.720 zł. — et., na linii 
Dembica-Rozwadów 13.984 zł. — c t , ogółem 
1,723.993 zł. — ct. Od 1 do 10 kwietnia 
bieżącego roku wynosił przychód na linii 
Lwów - Kraków 177.320 zł. c t , na linii 
Lwów - Brody - Podwołoczyska 48.404 zł. — 
ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 5.196 
zł. — ct., na linii Dembica-Rozwadów 2 333 
zł, — ct., ogółem 233.253 zł. — ct., a 
w tym samym okresie roku zeszłego na pier
wszej linii 136.465 zł. — ct., na drugiej 
25.082 zł. — ct., na kolei lokalnej Jaro
sław - Sokal 5.038 złr — c t. , a na linii 
Dembica-Rozwadów 1.356 złr. -  ct., ogółem 
zaś 167.941 zł. —- ct.

Wszystkie koleje żelazne Królestwa 
Polskiego — jak donoszą dzienniki — połą
czyły się w jeden związek z drogami zachodniej 
i południowej części cesarstwa rossyjskiego, to 
jest: z drogami południowo-zachodniemi, liba- 
wo-romeńską, poleskiemi, kursko - azowską, kursko 
kijowską, charkowsko-mikołajewską i sewasto 
polską — w celu ułatwienia komunikacyi dla 
przewozu towarów z zagranicy i z Warszawy 
do portów południowych Rossyi i dla zwrócenia 
przewozu towarów z południowej Rossyi, idą
cych przez Warszawę, za granicę. Nowy ten 
związek będzie nosił nazwę: „Związek czarno-
morsko-azowsko-warszawski".

Obok Vaterlandu stwierdza także Gra- 
ser Volksllatt, iż Rząd wniesie nową usta
wę o szkołach ludowych. Dziennik gracki 
uchodzący za organ ks. Aloizego Liechten- 
steina, dodaje jeszcze, iż wniesienie tej u- 
stawy „po dyskusyi nad ustawą wojskową" 
odpowiada wyraźnie woli Najj. Pana. 
„Stosunki na prawicy — pisze dalej ten 
organ — wyjaśniły się. Jesteśm y pewni 
zgody prawicy, pewniejsi, niż w jesieni. 
W niosek reformy szkolnej, jakiej żąda w 
zasadniczych punktach ustawa szkolna księ
cia Liechtensteina, ma wszelkie widoki przy
jęcia," __________

Wedle depeszy praskiej ruch przed wy
borami sejmowemi jes t w Czechach w peł
nym już rozwoju. Na poniedziałek wielka
nocny zapowiedziano szereg zebrań wybor
czych, przyczem Staro- i Młodo czesi p ro
wadzą akcyę zupełnie odrębnie.

ciw polityce rządu, to brakuje jej aprobaty, 
a natomiast jako protest przeciw senatowi, 
chybia zupełnie celu.

Z Brukseli donoszą: Pomimo, że sprawa 
honorowa pomiędzy Boulangerem a redakeva 
Indepeniance Belge. na pozór załatwiona^ 
ma jednak Boulanger teraz do czynienia z 
dziennikiem Soir. Współpracownik bowiem 
tego pisma twierdzi stanowczo, że generał 
skłamał twieidząc, że jakoby nie mówił o 
przekupieniu Indep. Belge. Autor ogłaszając 
w Soir zarzuty przeciw Boulangerowi mówi 
że generał skłamał z braku odwagi’ a pod 
oświadczeniem powyższem podpisał się ca- 
łem imieniem i nazwiskiem.

W komitecie boulanźystowskim przy
szło do rozbicia, gdyż L aur i inni utrzy
mywali, że Dillon ma wpływ na Boulan- 
gera w kierunku reakcyjnym i że Boulan 
ger uwzględnia ogromnie bonapartystów.

I z b a  w ę g i e r s k a  odroczyła się do 
29 b. m.

C e s a r z  W i l h e l m  uda się d. 25go 
czerwca do Stutgardtu na uroczystość ćwierć- 
wiekowego jubileuszu panowania króla wir- 
temberskiego.

Wedle Nat. Z tg ., w Berlinie spodzie
wają się r e w i z y t y  k r ó  1 a H u m b e r t  a 
dopiero podczas feryj letnich parlamentu 
włoskiego.

S z a c h  p e r s k i  zapowiedział swój 
przyjazd do stolicy niemieckiej na ostatnie 
dnie maja. Pobyt jego w Berlinie ma po
trwać cały tydzień.

Eeichsanseiger donosi, że cesarzowa 
Augusta Wiktorya, z powodu przeziębienia, 
zmuszoną jest leżeć w łóżku.

Z Berlina donoszą, iż rokowania w 
sprawie zwołania konferencyi europejskiej 
dla obmyślenia zarządzeń przeciw handlo
wi niewolnikami toczą się bez przerwy, a 
jak się zdaje, Niemcy, Francya i Portuga
lia porozumiały się już co do obesłania tej 
konferencyi. Miejscem zebrania będzie naj
prawdopodobniej Bruksela.

II

O amerykańskich wynalazczy-
niacłl zebrano bardzo ciekawe szczegóły w ar
chiwach północno -amerykańskiego urzędu pa
tentowego dowodzące, iż płeć piękna w Nowym 
Swiecie na polu technicznem robi brzydszej po
łowie rodzaju ludzkiego silną konkurencyę. Ko
biety otrzymały już 1900 patentów za różne 
wynalazki, a nadto, jak zapewniają wielu męż
czyzn zawdzięcza udzielenie patentów inicyaty- 
wie kobiet. Szczególniejszą uwagę zwraca fakt, 
że wynalazczy duch kobiet często bardzo obja
wia się na polu nie mającem nic wspólnego z 
życiem kobiecem. Nowe opancerzenie dla okrę
tów wojennych wynalazła pani Montgomery, a 
panna Gosliam nową armatę. Pewna mieszkan
ka Baltimore’u pragnie poprawić łączenie wago
nów kolejowych, inna szyny tramwajowe. Pani 
Beasely wymyśliła łódź ratunkową dla rozbit
ków, pani Taney z Pensylwanii maszynę do 
wydobywania okrętów, które zatonęły; pani Bird 
wynalazła nową świstawkę parową, pani Bo
ston pirotechniczny sygnał nocny, pani Beau- 
mont z Ohio również łódź ratunkową. Znaczna 
liczba udzielonych patentów dotyczy także wy
nalazków ze sfery działalności kobiecej; między 
innemi niejakaś panna Rosenthal poprawiła 
maszynę do szycia, którą można nosić w torbie 
ręcznej i przyśrubować do każdego stołu.

Z powodu pogłoski o pewnych, rzeko
mo zabiegach, celem ustanowienia w Ber
linie stolicy arcybiskupiej , pisze oficyalna 
Schles. Ztg.-, Możemy oświadczyć na pod
stawie zupełnie pewnych informacyj, iż 
sprawa ustanowienia arcybiskupstwa berliń
skiego nie była nigdy przedmiotem na
rad, ani nie ma także powodu do przy
puszczenia, że mogłaby stanąć na porządku 
dziennym w przyszłości. Każdą podobną 
wiadomość uważać należy za pozbawioną 
wszelkiej podstawy.

Pol. Corr. dowiaduje s ię , iż ear po
weźmie dopiero z końcem bieżącego miesią
ca ostateczną decyzyę w sprawie zamiano
wania nowego m inistra komunikacyj. Na 
liście kandydatów znajdują się: generał 
Anenkow, twórca kolei zakaspijskiej; ge
nerał Bobrikow, szef sztabu generalnego 
petersburskiego okręgu wojennego; generał 
inżynieryi Tillo i wreszcie generał Petrow, 
dyrektor generalny rossyjskich kolei żela
znych. Najwięcej widoków ma miec Petrow, 
jeżeli wybór nie padnie na dotychczasowe
go kierownika ministerstwa komunikacyj, 
sekretarza stanu, Ilubbeneta.

Rjeka, 18 kwietnia. Przybyła 
tu ks. Klementyna Koburska i za- 

I mieszkała u Najdostojniejszego Arcy- 
księcia J óze f a .

Wiedeń, 18 kwietnia. P. Prezy
dent Ministrów hr. Taaffe udał się 
dziś wraz z synem Henrykiem na kil
ka dni do Pragi, celem odwiedzenia 
siostry.

Wiedeń, 18 kwietnia. Wiener 
Ztg. ogłasza rozporządzenie Minister
stwa obrony krajowej wraz z posta
nowieniami przejściowemi, co do wpro
wadzenia nowej ustawy wojskowej i 
wczesnego urlopowania pewnych ka- 
tegoryj obowiązanych do służby woj 
skowej z Bej klasy wieku.

Wiedeń. 18 kwietnia. Niemie- 
cko-austryacki wiec nauczycieli szkół 
średnich przyjął wniosek Maissa o dy
spensach z historyi i fizyki przy egza
minach dojrzałości w gimnazyach, o- 
raz poprawkę dyr. Wanieka, aby u- 

] dzielanie dyspens z pojedynczych 
przedmiotów pozostawione było korni 
syom egzaminacyjnym.

P e sz t, 18 kwietnia. (Jol. pr.) 
Według rozporządzenia ministra hon- 
wedów, ma się odbyć asenterunek 
na Węgrzech między 10 maja a 30 
czerwca.

niach, odczytał w Izbie memoryał tej 
treści, iż rząd rumuński przystępując 
do zorganizowania obrony narodowej 
nie troszczył się ani o interesa Austro- 
Węgier ani o interesa Rossyi, lecz 
tylko wyłącznie o interesa narodu, 
które polegają na zachowaniu ścisłej 
neutralności.

Belgrad 18 kwietnia. (Tel. pr.) 
Królowa Natalia ma tu przybyć 1/13 
maja i zamieszka jakiś czas w Kona- 
ku ; potem ma osiąść w willi Simie, 
koło Topczider.

Metropolita Michał ma powrócić 
zaraz po Wielkiejnocy,

Rzym, 18 kwietnia. (Tel. pryto). 
Na najbliższym konsystorzu ma zo
stać zamianowanych 7 kardynałów, a 
mianowicie : arcybiskupi Paryża, Lyo
nu, Bordeaux, Mechlinu, Pragi i o- 
prócz tego dwóch prałatów rzymskich 
Appolonii i Deruggero.

Paryż, 18 kwietnia. Wbrew roz
puszczonym pogłoskom nie dokonano 
dotąd żadnych rewizyi u Oassagnaca 
i Du Baraila, wykonano je jednak u 
anarchistów Morphey’a i Sondey’a 
którzy nie są w Paryżu obecni. U Mor- 
phey’a zabrano papiery. Na prowin- 
cyi dokonano także rewizyj. Komisya 
śledcza senackiego trybunału stanu 
przesłuchuje obecnie generała Saus- 
sier.

OSTATIIA POCZTA

Wedle belgradzkiego Nar. Dnewni/ca, 
królowa Natalia ma przybyć najpóźniej za 
trzy tygodnie do Belgradu dla odwiedzenia 
swego syna, króla Aleksandra.

N a j d o s t .  A r c y k s i ą ż ę  F e r d y 
n a n d  wyjechał do Meranu.

JE . p, prezydent Ministrów, hr. Taaffe, 
Wyjechał do Pragi.

Presse zapisuje wiadomośó, iż Izba de
putowanych zbierze się na sesyę poświą- 
^eczną d. 2 maja i będzie obradować około 
dni dziesięciu.

Protest formalny zjednoczonej prawi
cy Izby poselskiej przeciw senatowi jako 
trybunałowi, opiewa:

„Zważywszy, że wysoki trybunał zgro
madził się wśród okoliczności, które wyra 
źnie manifestują wolę większości opanowa
nia przemocą objawów głosowania powsze
chnego ; zważywszy dalej, że ściganie spo
wodowane zostało przez reprezentacyę wię
kszości senatu a je s t rzeczą niesłychaną, 
ażeby oskarżycieli robić sędziami, oświad
czają członkowie zjednoczonej prawicy, że 
tego trybunału wyjątkowego, zagrażającego 
woli ludu, uznać nie m ogą; podnoszą więc 
protest przeciw temu wyszydzaniu judyka- 
tury i czekają z ufnością dopóki kraj nie 
wyda wyroku w osądzeniu pomiędzy obroń
cami głosowania powszechnego a rządem.**

W edług dzienników paryskich, protest 
powyższy, pozbawiony siły, zrobił jak  naj
gorsze wrażenie, gdyż deputowani prawicy, 
wmieszali się do sprawy, która ich' właści
wie nie obchodzi.

Przychylna zresztą stronnictwu pra
wicy Gasette de France mówi, że deklara- 
cya ta je s t niejasna i bez jasno wytknię
tego celu. Jeżeliby m iała uchodzić za ma- 
nifestacyę boulanżerowską, to jes t przed
wczesną ; a jeżeli ma być protestem prze-

Berliil, 18 kwietnia. Nordd. Allg 
Ztg, donosi, że cesarz mianował hr. 
Herberta Bismarcka i tajnych radców 
Holsteina i Krauela pełnomocnikami 
Niemiec na konferencyi Samoańskiej, 
która zbierze się prawdopodobnie 
29 b. m.

Berlin, 18 kwietnia. (Tel. pry w.) 
Kreus Ztg. przeczy wiadomości o ma
jącym nastąpić przybyciu lorda Sa- 
lisburyego w odwiedziny do księcia 
Bismarcka.

Berlin, 18 kwietnia. (Tel pryw.) 
Post oświadcza w artykule półoficyal- 
nym, że według wszelkiego prawdo 
podobieństwa pokój w tym roku bę
dzie zachowany, żc jednakże przygo
towują się w drodze pokojowej nie 
małe zmiany.

Podczas pobytu króla Humberta 
odbędzie się wielki przegląd wojsk w 
Berlinie i rewia fioty w Kiel.

Przygotowania na przybycie cara 
do Berlina ukończone.

B u k a re sz t, 18 kwietnia. Izba 
przyjęła 110 głosami, przeciw 51 gło
som, projekt ustawy o obwarowa
niach. Agence Roumaine robi uwagę, 
że uchwała ta jest najlepszą odpo
wiedzią na ataki dzienników" zagra
nicznych, które obwiniają gabinet 
Catargiego o to, iż kroczy drogą po
lityki rossyjskiej.

Celem uchwalenia budżetu zo
staną Izby zwołane po świętach na 
nadzwyczajną sesyę.

Pol. Corr. donosi z Bukaresztu, 
że minister wojny przed głosowaniem 
nad projektem ustawy o obwarowa-

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 17 kwietnia 1888, godzina 1 

minut 45. Alp. Tow. górn. 75*90. Węg. akeye 
kredyt 304*75, Akeye anglo-austryackie 128*20, 
Akcye banku Union 230*50, Akeye kolei Ka
rola Ludwika 208 50, Akcye kolei północnej 
258*50, Akcye kolei południowej 106 75, Akeye 
kolei Alfóld. — *—, Akcye kolei Elżbiety — *— , 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 234.50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 182*50, 
Wiedeńskie losy 147*50, Akeye kolei Rudolfa 

■*—, Akcye kolei Albrechta -*—„ Węgier
skie obligaoye państw, w złocie — * —, Gali
cyjskie obligacye iudemnizacyjne 105*— , Losy 
regulacyi Cisy —* —, Losy tureckie 29.—, 
4-proc. węgierska renta złota 102 60, Akcyi 
zsriązk wego banku 106*50, Akcye banku obro
towego —* —, Akcye kolei państwowej 245*—, 
Rubel papierowy 1*27*75, Węgierskie losy 
96*05, Marka niemiecka —•—, Kolej Karola 
Ludwika—’—, Akcye tytoniowe 115'— , Akcye 
banku dla krajów koronnych 236*75. Usposo
bienie spokojne.

Wiedeń, 17 kwietnia 1888, godzina 5 
minut 35. Akcye kredytowe 297*25, Anglo- 
austryaekie — *—, Unionbank —*— Kolej Ka
rola Ludwika 208*50, Południowa — •— , Ren
ta papierowa 85 05, galicyjskie listy za
stawne —* —, galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne —*— , galicyjski bank rustykalny —*— ,
Losy z roku 1883 -------, Napoleondor 9*52*50,
Rubel papierowy — *—. Usposobienie

Wiedeń, 18 kwietnia 1889, godzina 10 
minut 20. Akeye kredytowe 297 25, Anglo- 
austryackie 128 —, Unionbank 230 25, Kolej 
Karol-* Ludwika 208 75, Południowa 106 25, 
Renta papierowa - *— 5-prc. galie. hipoteczne 
listy zastawne —*- , galic. obligaoye indemni- 
zaeyjne —*—, do -* — , 4 1/a pre. listy zasta
wne banku krajowego 97*25, 4 7 ,-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1888 95*25, Napoleondor 
9 52*— Rubel papierowy — . Usposobienie 
ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 17 kwie
tnia 1889. W iedeń*. Pszenica za 100 kilo 

— do —*— z ł,  żyto — ’— do — *— zł., 
jęczmień —*— do —* - zł., knkurudza —*— 
do — *— zł., owies —* — do — *— zł., oko
wita per 10.000 litr procent 15 37 do 15*82 
z ł r . S z c z e c i n :  Pszenica —’ — zł., rzepak — • — 
z ł ,  spirytus—*— do— *— zł., kukurudza — * — 
zł. Kolonia — *— zł., rzepak — •— do — * — 
złr. za 100 kilogramów na jesień. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 6'80 do 6*85 złr. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień) 185*25 
do — — zł. żyto — *— zł. spirytus 34*50 zł. 
rzepakowy olej — *— zł. P a r y ż :  mąka 53 90 
kilog. — * —, olej rzepakowy —*— fr., spiry
tus — .— do — •— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam KreobowleofcJ.
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3  pre. losy

trzy ciągnienia rocznie.
Główna wygrana

50.000 zł. w. a.
sprzedaje najtaniej

także na spłaty miesięczne po zł. 5
August Schelienberg

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.
Zlecenia z prowineyi uskutecznia się bei- 

zwłoeznie bez doliczenia prowizyi, na żądanie 
za zaliczką pocztową. 1498
Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA.* 
Prenumerata roczna zł. 170, na prowineyi 1‘80

w© Lwowie
poleca

Najlepszy
2«6S 

w beozkach 
po 200, 160, 100 i 

50 ki. jakoteż 
k u fs z ty ń s k ie

wapno hydrauliczne
po cenach fabrycznych.

Wino C taa li
z Pepsyną i Diastazą
(czynnikami naturalne- 

mi i niezbędnemi dla funkcyi trawienia). 
W 1864 roku o W inie Chassaing złożono 
bardzo pochlebny raport paryskiej Akade
mii medycznej. Od tej chwili produkt ten 
otrzymał nagrody najwyższe na wszystkich 
wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 
roku Rada złożona z uczonych sędziów na 
wystawie produktów farmaceutycznych w 
Wiedniu przyznała mu dyplom na medal 
złoty. Kilka miesięcy zaledwie, jak otrzy
mał znowu taką samą nagrodę na wysta
wie w Kalkucie w Indyach.

Wszędzie to wino jes t dziś znane i 
cenione w leczeniu organów trawienia, ga- 
stralgii, boleśoi żołądka, trudnego powrotu do 
zdrowia, utracie sił apetytu, upośledzonemu 
trudnemu trawieniu (dyspepsyi). 391

Pociągi kolejowe
(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

Z Bełżca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg 
mięszany.

Z Podwołoczysk: na dworzecz główny lwow
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mięg 
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pocią- 
kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min 26 rano pociąg

i osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. po
ciąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: O godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
poeiąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
ciąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w 
nocy poeiąg mięszany.

Do Bełżca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg 
mięszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoezysk z dworca Podzamcze: 
o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany,

Do Zimnejwedy-Eudna: o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy.

Do S tryja : o godz. 5 min. 20 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 35 przed po
łudniem pociąg osobjwy i o godz. 8 m. 
10 wieczór pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya 
kolei państwowych.

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1888.

Zegar lwowski 

Do Lwowa przychodzą:
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stry

ja i Stanisławowa.
Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ła- 

wocznego, - Stryja, Krosna, Chyrowa, Sta
nisławowa i Stryja.

Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chy

rowa, Husiatyna, Stanisławowa i Sstryja.

Odjazd ze Lwowa:
Godz, 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Su

chy.
Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocz- 

nego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże.
Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa 

i Husiatyna.
Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja. 

Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa i 
Suchej.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1889.

I. A k cye  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. |  
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. g- 
Banku red- gal. po 200 zł. w. a. j*

Z . L is t . z a s t . za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.

„ „ „ 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią g 

Banku kraj. 41/* pr. wa. los. 51 1. g
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. *

» n » 4 pr. w. a. .2
„ „ „ 5 pr. los. w 37 1. ^

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 417,1. 2 
,  .  » f 1/, pr. „ „ 52 a
» V ” i  ?.r- , 7, » -5® "Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej s
6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidacyi

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej
5 pr.) 21/, pr. wa. w likwidacyi

3. L is ty  d łu żn e  za 100 zł.
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4a Obligi za 100 zł.

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włość. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po fi pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po i 1 U pr. wa.
5» L o s y  miasta Krakowa

„ „ Stanisławowa
6> M onety.

Dukat h o le n d e r s k i ....................
Dukat cesarski .........................
Napoleondor ..............................
Półim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

-  „ papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .

płacą żądają
w alutą austr.

/,łr. et /,łr. ot.
307 3o 31U ou 
■234 50 2 37 75 
289 -  293 — 
 216 —

100 20 101 20

103 15 104 15
97 ■ 98 —

100 65 101 65
96 - 97 -

100 65 101 65
94 50 94 f 0
97 85 98 85
93 — 94 —

— 57 50

— 48 —

104 50 105 50

100 50 101 50

104 — 106 —
95 10 96 —
26 25 28 —
40 — 44 —

5 63 5 73
5 65 5 75
9 50 9 60
9 82 9 92
1 36 1 48
1 26l s 1 28V„

58 50 59 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16 kwietnia 1889.

I. D ług p ań stw a , płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j- l is to p a d ...................................  85.05 85.25
lu ty -s ie rp ie ń ...................................  84.95 85.15

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec.................................... 85.70 85.90
kw iecień-październik....................  85.70 85.90

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 139.— 139.50 
_ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 144.75 145.25
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 149.75 150.25
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 181.50 182.—
„ „ 1864 po 50 zł. . . . 181.50 182 —

Renty Com. po 42 litr. austr. . . —.— —.—
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr................................................  153.25 153.75
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.25 100.45
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 110.95 l i i  15

Z . b b lig a c y s  indem. 5 pr. (za zł. m. k.)
B u k o w in y .............................................  104.50 —. -•
G a lic y i ..................................................  104.75 105.50
Niższej Austryi . . . . . . . .  109.50 110.25
Siedmiogrodu......................................... 105.— 105.50
W ę g ie r .............................   105.— 105.50

3« A k cye .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. ISO 127.50 127.-80 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 290 85 291.75
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 550 — 552.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl.40pr. —-— —.— 
Gal, zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —,—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr................................... —.— —.—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł. . 906.— 908.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. —.------- .—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2585.— 2590.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 208.— 208.50
Lwów.-Czern. kol. I po 300 zł. a. w: 235 25 236.—

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 245 25 245.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 106.50 lu7.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 189.25 189,75

4. L is ty  z a s ta w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41,/, pr. w
złocie w 50 1......................................

„ „ „ premiewe po 3 pr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6pr. 

n » * „ „ w 201.7 pr.

100.80 
) 09.75 
91.90 
95.— 
90.25 
96.30 

100.75

101.40
110.25

97.50
91.—

97.40

100.75
102.90
102.05

» » » » „ w 361 .5l/,pr.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . .

» n » » P° 5 pr.
» » » >. po 5 pr. w
37 latach zwrotne ............................100.75

Banku kraj. 41/, pr. wa. los. w 511/, 1. 97.25 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I  em isy i............................100.25
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 100.25 
Banku aust. węg. 41/, pr. . . .  102.30 
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . 101.60 

„ Zakł. kr. ziem. po 51/* pr. . . 102.40 —.—
5 .  O b l ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 101.25 —.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 102.25 102.75
Kolej północna po 100 zł. m. k . . 101.20 101.80

„ „ po 100 zł. w. a. . . 102.— 102 50
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 3d0 zł 4V, pr.................................. 101.50 — .—
dtto (Jarosław-Sokai) . 100.50 101. — 

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . 82.60

z r. 1884 . . 91.—
z r. 1866 . . —.—
z r. 1872 . . — . _

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 100.75

6< L  o s  yj
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.—
Clarego po 40 zł. m. k........................ 63.—
Tow.żegl. par. na Dunaju po 100 zł.rn. k. 140.— 
Keglevieh& po 10 zł. m. k. . . .  —.—

płacą żądają 
26.50 27.—

27-—
64.—
6 3 .-
22.30
13.40

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 63*50
Paiflego po 40 zł. m. k........................ 62._____
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 21.90

n „ węg. „ po 5 zł. 13 — 
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a....................................21.  22.—
Sarna po 40 zł. m. k.......................... 64.50 65.50
St. Geuois po 40 zł. m k...................  65.  66._
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.  40. —
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.— 159.—

„ „ po 50 zł. w. a. . 77.— 79.—
Waldsteina po 2u zł. m. k. . . .  45.50 46.—
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . 58.— 59!—

7. W eksle  (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.   ’__
Frankfurt za 100 mark. w. p. u. . —.   !—
Hamburg z,* 100 mark. w. p. n. . —.  _’_
Londyn za 10 ft. szt. . . .

! Paryż za 100 fr..........................
. 1*0 25 120 60

47.62.50 47.67.50
K u p s  z  ł  o t  a>

Dukat cesarrl i men.........................  5.68.— 5 69 50
„ pełnej wagi ..........................5 .6 3 .-  £ .6 5 -

Korona .........................................—. ._____ .__
20 frankówka .................................  9.51.50 9.52.60
Rossyjski półimperyał . . . .  9.81.— 9.83.—
Talar z w ią z k o w y ......................... —.—.   . ___
S r e b r o ..............................................—. ______ !_

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

83.10 dnia 17 kwietnia 1889. zł. ct.
91.80 Jednolity dług państwa w banknotach 8a 10__ — n » „ w srebrze 85 70_#_ Renta w z ło c ie .......................... 110 95

1 0 1 - 5 pr. austr. renta marcowa . . . . 100 36
Akcye banku austro węgier...................... 903

* „ kredytowego wiedeńskiego 297 50
192 50 Londyn .................................................. 120 36
64.’— N apoleondor.................................... 9 511/*

142 — Dukat cesarski men................... 5 68
39.— 100 marek n iem ieck ich .................... 58 75

Licytacye.
L. 5267 (2289 3— 3)

Dnia 22 maja i 10 lipca 1889, k aż
dym razem o godz. 10 przed południem 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną 
przymusową licytaeyę realności pod lk. 12 
w Stroniowicach położonej, według wykazu 
hipotecznego 1. 39 i 40 spadkobierców Jana 
Kaczmarskiego własnej, celem zaspokojenia 
wierzytelności Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi w kwocie 122 zł. 
36 ct.

Cena wywołania 1000 zł.
Wady u m 100 zł.
Na pierwszym term inie realuośó ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania 
lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania jednak nie za niższą 
cenę, jak taką, w której wszystkie hipote- 
kowane wierzytelności pokrycie znaleść bę
dą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należy
cie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiono p. Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niżankowice, 30 września 1888.

L. 4404 ' (2575 3 - 3 )
Dnia 21 maja i 24 czerwca 1889, ka

żdym razem o godz. 10 przed południem

odbędzie się w tut Sądzie przymusowa pu 
bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 32 w 
Zrotowicach położonej, wyk. hip 23 objętej 
Katarzyny z Ciuków Makarowej i Franki 
Ciukowej własnej w celu przymusowego 
ściągnięcia wierzytelności c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi w kwocie 183 z l. 1 ct.

Cena wywołania 350 zł.
Zakład 35 zł.
Na pierwszym term inie zostanie real

ność ta tylko wyżej ceny wywołania lub za 
takową, na drugim zaś term inie także niżej 
ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych zastawnych 
wierzycieli ustanowiono Józefa Gro unick ie
go c. k. notaryusza w Ni żaukowieach 

Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice, 13 sierpnia 1888.

L. 2449 (2397 2—3)
W Rzeszowskim Sądzie powiatowym 

miejsko - delegowanym, celem zaspokojenia 
wierzytelności Wysokiego Skarbu w kwocie 
72 zł. 621/, ct. z pn., odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności pod nk. 31 w Kra- 
czkowy położonej, wykazem hipotecznym 1. 
24 ks. gr. gm. kat. Kraczkowy objętej, na 
imię Pawła Bema zaintabulowunej, w dniach 
23 maja 1889 i 27 czerwca 1889 każdym 
razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 411 zł. wa.
Wadyum 41 zł. 10 ct. wa.

Resztę warunków licytacyjnych w S ą
dzie można przejrzeć.

Rzeszów, 15 marca 1889.

L. 7239 (2593 2 - 3 )
W dniach 23 maja i 24 czerwca 1889 

o godzinie 10 rano, odbędzie się w c. k. 
Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna 
sprzedaż niewydziel nej połowy realności w 
Białej położonej, wyk. hip. 1 148 objętej 
Jurka Mazuraka własnej na zaspokojenie 
pieteusyi Gerszona Kesslera w kwocie 42 zł. 
wa. z pn

Cena wywołania je s t i 78 zł.
Wadyum 17 zł. 80 ct. wa.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny i 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu wierzycieli ustanowiono Iwana Dro
zda z Białej kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy 
Niemirów, 12 styczuia 1889

L. 864 (2005 2 —3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego w l ikwi
dacyi a to 9 ra t po 18 zł. i reszty kapitału 
121 zł. 28 ct. z pn., odbędzie się w tu te j
szym Sądzie licytacya nietabularnej real
ności lk, 143 subr. 11 w Laskówce Jana 
Karnasia własnej dnia 23 m aja 1889 i dnia 
24 czerwca 1889 o 10 rano,

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków i akt opisania mo

żna przejrzeć w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy 

Dynów, dnia 2 marca 1889.

L- 752. (2348 1 - 8 )
Celem zaspokojenia pretensyi w kwo

tach 66 zł. 68 ct., 33 zł. 32 ct. wraz zpn. 
na rzecz Barbary, Józefa, Katarzyny i Ja- 
kóba Radzików i innych odbędzie się w tu 
tejszym Sądzie powiatowym licytacyjna 
sprzt-daż połowy realności pod n. d. 70 w 
Grybowie 1. w. h. 182 1/6 części realności 
n. d. 293 w Grybowie wyk. hip. 1. 183 o ' 
bjętych Ignacego Kumurkiewicza własnych 
w dniach 24 maja i 25 czerwca 1889, ka
żdym razem o godzinie 10 rano, na pier
wszym term inie tylko powyżej ceny sza
cunkowej lub za takową, zaś na drugim 
term inie i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 274 zł.
Wadyum licytacyjne 27 zł. 50 ct.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

do przejrzenia w Sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli no- 

taryusz Klemensiewicz w Grybowie.
Grybów, 12 marca 1889.



L. 1015 (25.31 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach, 

podaje do wiadomości, że w celu zaspoko
jen ia liipotekowanej wedle dom. VII pag. 
13 n. 10 i 11 on. pretensyi resztującej 490 
zł. z pn. za potrąceniem 55 zł, aw. odbę
dzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali 
nr. 12 w dniach 22 maja 1889 i 27 czerw
ca 1889, każdym razem o godz. 10 przed 
południem publiczna przymusowa sprzedaż 
połowy realności pod nr. 199 w Brzeża- 
naeh, wedle dom. VIII. pag. 13 n, 10 haer. 
własność Samuela i Pini Waldów i Tobia
sza i Sury Bergerów stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1993 zł. 131/, 
ct., niżej której na pierwszym terminie 
sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 200 
zł. Nabywca obowiązany będzie te wierzy
telności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówionem wypowie
dzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do 
zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny 
kupna, o ileby z takowej wedle porządku 
tabularnego do zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania wolno przejrzeć w sądzie tu 
tejszym.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
strony interesowane, a tych wierzycieli 
którzyby dopiero po dniu 9 stycznia 1889 
jako dniu wystawienia ekstraktu tabularne
go, hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała 
niniejsza lub późniejsze w tej sprawie za
paść mające, z jakiegokolwiek powodu nie 
mogły być doręczone nie mniej do rąk u- 
stanowionego niniejszem kuratora w osobie 
p. adw. dr. Holzera ze substytueyą p, adw. 
dr. Madeyskiego, jako też za pomocą ni 
niejszego edyktu.

Brzeżany, 9 marca 1889.

(2609 2—3) 
Cieszanowie

L. 539
C. k. Sąd powiatowy w ------------- -

ogłasza, że w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi przeciw Mi
chała Terecha spadkobiercom o 187 zł. 5 i 
ct. w. a. zpn. odbędzie się na dniu 20 maja 
i 24 czerwca 1889, każdym razem o godz. 
10 zrana, na drugim terminie także poniżej 
ceny szacunkowej w zabudowaniu sądowem 
publiczna sprzedaż realności pod lk. 10 w 
Podemszczyznie położonej, wyk. hip. 142 
księgi gruntowej tejże gminy objętej.

Cena szacunkowa wynosi 490 zł., wa- 
dyum 49 zł. wa.

Kuratorem dla wierzycieli z miejsca 
pobytu niewiadomych ustanowiono e. k. no- 
taryusza p. Józefa Mikułowskiego.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
bliższe warunki licytacyjne mogą być w re- 
gistraturze przejrzane.

Cieszanów, 9 lutego 1889.

L. 1153 _______ „
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie o 

znajmia, że celem wydobycia wierzytelności 
c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego 
we Lwowie w kwocie 41 zł. 42 ct., 200 zł, 
200 zł. i 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się 
w tutejszym Sądzie obwodowym dnia 20 
maja 1889 i dnia 24 czerwca 1889, każdym 
razem o godz. 10 przed południem przymu
sowy przetarg jawny, majętności tabularnej 
Kudynowce górne wyk. hip, 1. 223 ks. gr. 
przy c. k. Sądzie obwodowym w Złoczowie 
się prowadzącej, dłużników W ładysława i 
Ludwiki Malinowskich w łasnej, w obrębie 
ck. Sądu powiatowego Zborów położonej, a 
to na "terminie pierwszym nie niżej ceny 
wywołania, a na drugim zaś term inie i n i
żej tej tej ceny.

Cenę wywołania stanowi kwota 32469 
zł., a poręczne kwotę 3247 zł. w gotówce 
lub papierach wartościowych, pupilarne bez
pieczeństwo mających, do rąk komisyi licy
tacyjnej złożyć się mające.

Resztę warunków p rze targ u , wyciąg 
hipoteczny i akt opisania przynależności 
tych dóbr, przejrzeć można w tusądowej re 
gistraturze.

O tern zawiadamiamy tych wierzycieli, 
którzyby po dniu 4 listopada 1888, jako 
dniu wydania wyciągu hipotecznego, prawa 
rzeczowe na licytowanej majętności nabyli, 
lub którymby uchwała licytacyjna, lub póź
niejsze uchwały, z jakiegobądź powodu wcale 
lub wcześnie przed term inem  doręczone być 
nie mogły do rąk ustanowionego kuratora 
p. dr. Dawida Billeta, adwokata w Złoczowie. 

Złoczów, 9 m arca 1889.

(2534 2— 3) I auf die zu veraussernde R ealitat erwerben
l loeznwio I cnllfon ^5" f 1" ” * "  "

L. 6117. (2607 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg w Prze

myślu podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie, prze
ciw Józefowi Dackowi o zapłacenie kwoty 
500 zł. odbędzie się dnia 15 maja 1889 i 
dnia 19 czerwca 1889, każdym razem o go
dzinie 10 rano w biórze sąd. nr. 7 przymu
sowa sprzedaż realności dłużnika pod i. k. 
7 w Nowosiółkach położonej, wyk. hip. 1. 54 
tejże gminy objętej.

Cena wywołania, która jest także ceną 
szacunkową, wynosi 1000 zł., wadyum zaś 
lOprc. tej sumy.

Na pierwszym term inie realność tylko 
za cenę wywołania lub wyżej tejże, na dru
gim zaś terminie i poniżej ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
je s t adw. dr. Doliński.

  —— Atcciiiiitit erw erD en
sollten ein Curator in der Person des Adw. 
Dr. R ittigstein mit Substitu irung des Adw. 
Dr. Stern bestellt wurde.

Kolomea, am 23. F ebruar 1889.

L. 453. (2615 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie po

daje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie 13 ra t pożyczkowych po 12 zł. 
i jednej raty w kwocie 12 zł. 16 ct. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
5 w Bruekenthalu położonej wyk. hip. 1.178 
księgi gr gm. kat. Ohoronówz kolonią Bru- 
ckenthal objętej dłużnika K iliana Richtszei- 
da własnej, w tutejszym c. k. Sądzie w dro
dze publicznej licytacyi na  rzecz c. k. uprz.
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
Wft T . w n w i f i  d n i a .  1 fi m o i o  1 o n r ,  - - -

hip. 390 gminy Widynów objętej, małolet. 
spadkobierców po Łukienie Hryeaniuku,
własnej na rzecz Leizora Hendla pto 55 zł. 
z przyn.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowa

nia i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w 
tut. registraturze. .

Kuratorem wierzycieli hipotecznych u- 
stanowiony adwokat dr. Sehafer w Śnia- 
tynie.

Sniatyn, dnia 2. marca 1889.

L. 118. (2630 2 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się w 

dniach 30 kwietnia i 4 czerwca 1889, o go- 
! dżinie lOej rano przymusowa sprzedaż re-1 0lr>«A/.l _  U 0/1 1- ~

w * - m us Ci UJ

We LiftRQiet dMa 16 maja 1889 1 27 czer' ! alności w.“h. 86 Ł ^ g r ." " ^  RozwSóVo-
prTedsiw zieta Ł n h T  ° g ° dZ- 10 rano ; Samuela K artagenera, tudzież 16/24przedsięwziętą zostanie. > części realności objętej w. h. 2 gminy Roz-

Cenę wywołania stanowi suma 500 zł. wadów Józefa Abraehama w łasnfch na za-
Wa'! Klimto^emydhiS1i i f L i  d Wa‘ v, • j spokojenie Schachny Langena i Józefa 
. Karator?m dla niewiadomych wierzy- j Schelisę w kwocie 907 zł. 50 ct. z przyna- 

cieh ustanowiony pan Ju lian  Celewicz no- leżytościami po straceniu opłaconych na ra- 
taryusz z Uhnowa , chunek proeentów • ewentualnej części ka-

Resztę warunków licytacyjnych, akt pitału z dnia 11. grudnia 1885 kwoty 250 
oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych zł. z tern, że na Iszym term inie powyżei 
przejrzeć można w tutejszo - sądowej regi- ■ ceny szacunkowej 214 zł. przy sprzedaży 
straturze. realności w. h. 86 jak  również przy 16/24

Uhnow, dnia 2o lutego 1889. > części objętej w. h. 2 w kwocie 266 zł. 66
 . ; ct., zaś na drugim terminie i poniżej tejże

8‘ ■ -toć (2290 2—3) sprzedaną będzie.
Dnia 23. maja 1889, o godzinie lOej Cena wywołania realności wyk. hm

przed południem odbędzie się w tutejszym 86 stanowi kwotę 214 zł. zaś części real- 
Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż re- ności 16/24 kwotę 266 zł. 66 ct 
alności Nastki Moskowiczowej pod 1. k. 47 Zakład 22 zł. i 27 zł.
w Młodowicach położonej, wykazem hipo- Resztę warunków i oszacowanie mo-
teeznym 36 objętej, w celu przymusowego żna przejrzeć w registraturze. 
ściągnięcia na rzecz galicyjskiego Zakładu ™ ’ r
kredytowego ziemskiego w Krakowie 5 rat 
po 7 zł. 50 ct. z przyn.

Cena wywołania 450 zł.
Zakład 45 zł.

Rozwadów, 26 stycznia 1889.

L. 357 (2629 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Debory Racheli Orbachowej w kwocie 80 
zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym j1 • .1. C\-l   * • z-''w dniach 21 maja 1889 i dnia 28 czerwca j 1251/1 o * /  ^ ° Jezu](a w Zabl“ P,,d J\ fc 
1889 o godz. 10 rano egzekucyjna licy ta-; 8tano'i j ° *  .poło*oa,eJ ciała tabularnego me 
cya realności wedle whl. 903 L .  gr. Le-1 .w dwoch terminach dnia 15g;

•t m 7    O ’ ‘
żąjska w połowie Franciszka Podrzyckiego 
własnej, cena wywołania 375 zł., wadyum 
37 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania przejrzeć można w registraturze 
sądowej.}

Leżajsk, dnia 14 marca 1889

L. 7352. (1229 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie 

podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 
23. maja i 21. czerwca 1889, każdym ra 
zem o godzinie lOej rano odbędzie się w 
tutejszym c. k. Sądzie powiatowym publicz- 

> na przymusowa sprzedaż połowy realności 
Resztę warunków licytacyjnych i wy- pod i. 321 w Żmigrodzie położonej, według 

kaz hipoteczny można przejrzeć w registra- wyk. hip. 98 ciało tabularne stanowiącej, 
turze. dłużnika Kazimierza Pietniewicza własnej

Przemyśl, 28 m arca 1889. na zaspokojenie pretensyi Gołdy Erreich
_______ w kwocie 60 zł. zpn.

L. 2567. (2611 2—3) i Cena wywołania wynosi 100 zł.
Na zaspokojenie pretensyi Abraham a, Wadyum 10 zł. .

Schussla w kwocie 44 zł. z pn. przepro- ; Protokoł oszacowania 1 bhzsze warun-
wadzoną zostanie licytacyjna sprzedaż real- ki licytacyjne przejrzeć można w tusąa. re- 
nośei Jury  Bojezuka w Źabiu pod l. k. gistraturze.
19.Ki/inca 1. • ■ • - - ’ ni e- j  Żmigród, 23 stycznia lo sy .

 15go i __________
maja 1889" i 18 czerwca* TŚ89,** zawsze o 9 |  L, 2170. _ (1792 2 - 3 )
godzinie rano w zabudowaniu sądowem, a j  ^ s p r a w i e  egzekucyjnej c. k, uprzyw.

L. 11234. (-633 2 - 3 )
W celu ponownego obsadzenia opró

żnionej hurtownej sprzedaży tytoniu w Ko- 
Na tym term inie zostanie realność ta złowię, połączonej z drobną sprzedażą znacz- 

tokże niżej wywołania sprzedaną. ków stemplowych i blankietów wesklowych,
Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg tudzież kolekturą loteryjną dla ciągnień we 

tabularny można przejrzeć w registraturze Lwowie rozpisuje się konkurencyjną roz- 
tusądowej. prawę za pomocą pisemnych ofert na dzień

10 maja 1889.
Obrót tej hurtownej sprzedaży tytoniu
ni ł  TKT eninntA ^ ----  1 -

C. k. Sąd powiatowy. 
Niźankowice, 18 czerwca 1888.

to przy pierwszym terminie za lub powyżej, 
^ rU^ im Pon ż̂ej  ceny wywołania

L. 2013
C. k. Sąd powiatowy w -----

damia, że celem zaspokojenia pretensyi Za
kładu kredytowego włościańskiego 11 rat 
po 6 zł, aw. zpn. odbędzie się w zabudo
waniu sądowem w dniach 21 maja i 18 
czerwca 1889, zawsze o godz. 11 rano, pu
bliczna przymusowa sprzedaż 1|3 części 
ciała hip. nr. 91 wykazu ks. gr. gminy Łu
kowe Piotra Pańezyszyn własnej przy pierw
szym terminie przynajmniej za cenę wywo
łania, przy drugim także niżej, jednak nie 
poniżej J/s wartości tejże.

Cena wywołania 200 zł.

^ a d y u m  wynosi 23 zł. 50 ct.
. kuratorem  nieznanyeh i niewiadomych 

1 z ,mieł Siea pobytu wierzycieli ustanowiony 
(2612 2—3) ; adw‘ dr- Zakrzewski.
Lislru uwia- ; T^sztę warunków, akt zastawniczego 

. i opisania przejrzeć i odpisać można w regi- 
straturze.

C. k. Sąd powiatowy. 
Kosów, 2 października 1888.

Z -3)

O-------J "
galioyj. Zakładu kredytowego włościańskie
go przeciw Mikołajowi Szajce o zapłacenie 
23 ra t po 3 zł. w. a. odbędzie się publicz
na egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika, 
wykaz hip 1. 12, w Ilorodnicy położona, w 
dwóch term inach — dnia 23go maja 1889, 

( dnia 24 czerwca 1889. o godz. 8 rano w są- 
' dzie tutejszym.

Cenę wywołania wynosi kwota 400 zł.
w. a.

Wadyum 40 zł.
Na pierwszym term inie sprzedaną zo

stanie realność za cenę szacunkową lub 
wyżej a na drugim nawet niżej ceny 
wywołania

Resztę warunków przeglądnąć można

 --0 -£/* oj bUiiiU
wynosił w czasie od Igo stycznia 1888 do 
końca grudnia 1888 :

1) w tytoniu 11673 zł. 81 ct.
2) w znaczkach stemplowych i blan

kietach wekslowych 78 zł. 69 ct.
razem 11752 zł. 50 ct.

3) Dochód z kolektury loteryjnej po 
57 , procent prowizyi wynosił w ia ta c h :  
1886, 1887 i 1888 w przecięciu rocznie 62 
zł. 97 ct.

Dla zabezpieczenia odpowiedniego p ro
wadzenia kollektury loteryjnej i załatwia
nia innych z nią połączonych spraw lo te
ryjnych potrzebną je s t kaucya w wysoko
ści 200 zł.

Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum 
w wysokości 120 zł. m ają byćjwniesione do 
c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w T arno
polu najpóźniej do 2 godz. po południu dn. 
9 maja 1889.

Bliższe warunki konkurencji przejrza
ne być mogą w c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Tarnopol, dnia 11 kwietnia 1889.

1095. (2628 2
Das k. k. K reisgericht in Kolomea 

m aeht hiernit bekannt, dass iiber Anlangen , x « u u n i / i j /  »r f i i  U l j Ł U  W 

der Rachel Bartfeld zur Hereinbringung der J w registraturze sądowej. 
Wechsdlsumme pr. 200 fl. óW. sNG. die 
exekutive Feilbietbung der in der Grund- 
buchseinlage 425 fur das I. Viertel der S tadt 
Kolomea, eingetragener, fiiiher dem Abra-1___  T> ... » r-4 i ■>o - 5)a v i viu6 v«t«6om;i, iruaer dem ADra-

Wadyum 20 zł. , j harn Boruch Salzhauer, sodann der Dwora
Inne warunki w sąazie przejrzeć można. . EtteJ zw> N> Salzhauer) uad nwSrtig
Lisko, 27 marca 1889. f dereń Nachlassmasse gehórigen Realitat sub

r -  (2605 2—3) i V4 Kolomea an zwei, auf den 15
C k Sąd obwodowy, w W ad o w icach  {Mai oad den 18. J un j i 889 j edesmal um

podaje do wiadomości, iż w tymże Sądzie j £  ^ T e r m i n e n  bewil- 
odbędzie się dnia 23 maja i dnia 27 czerw- . W  ^ d e  das i a,e besagte Realitat bei 
ca 1889 kaźdvm razem o ffodz. 10 przed i aem ersten lerm ine nur uber oder um den 
p l d Ł  ?  Bpr,w,“  ^ k u W n,g Toni i im  B ę trag .p ,,2 0 1 5 8  o, W
Huppert 2go Lewniowskiej przeciw m asie, 'sugleich ais Ausrufspreis bestimmt
spadkowej Jakóba L ew niow skiego  pto 150 , demselben u S  611 hm ^ u ^
z ł  wa znn ea-zekucyina sp rzedaż  i aemseiDen um w as immer liir einen Preis
ści realności m iejskiej lwh. 737 ks. grunt. veraussert werden wird dass jeder Kauflu- 
g m in y  m ia s ta  W adow ice objętej, tejże masy j Jtige^den B etrag von 202 fl. ais Vadium
spadkowej własnej. . . ! denen der das®fQr Alle dleJeni,fen-

Cena szacunkowa tej realności wynosi d ne“ der Geilbiethungsbescheidoder weitere
164 zł. 841/ ct. wa., a wadyum licytacyjne . 111 uie^er Psekupionsangelegenheit zu erlas-
16 zł. 'w. a* . i senden Rescheide entweder gar nicht, oder

W arunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny ; “ >chti recm zeitig genug zugestellt werden 
i akt oszacowania przejrzeć można w t u t . ; ^on«ten, oder welche erst nach dem SOten

i *lail.n ®r 1o89 ais dem Tage der Ausstellung 
beziehungsweise Erganzung des vorliegen- 
den Grundbuchsauszuges dingliche Rechte

C k. Sąd powiatowy. 
Horodenka, dnia 10 marca 1889.

'v '/Ułiiłuy rr uu- — -
8§dowej registraturze.

Wadowice, dnia 9 marca 1889

.Gazeta Lwowska" Nr. 90 z dnia 19 kwietnia 1889

L. 1210. (2356 2—3)
Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia p re tensji Izraela 
Meiselesa w kwocie 100 zł. z przynależyto- 
ściami, odbędzie się dnia 23go m aja i dnia 
26go czerwca 1889, każdym razem o godz. 
10 rano przymusowa sprzedaż realności pod 
1. k. 61 w Suchowcach położonej , wedle 
wyk. hip. 1. 187 księgi gruntowej gminy 
katastralnej Suchowce Łukasza Sukniarskiego 
względnie tegoż masy spadkowej w łasnej.

Na pierwszym term inie rzeczona re
alność sprzedaną będzie tylko wyżej lub 
za cenę szacunkową 2101 zł., zaś na d ru 
gim także niżej takowej.

Wadyum 210 zł.
Zbaraż, 1 m arca 1889.

L. 2442. (2631 2 - 3 )
Dnia 1. maja 1889 powyżej ceny sza

cunkowej lub za takową, zaś dnia 3. czer
wca 1889 nawet niżej takowej odbędzie się 
w tutejszym Sądzie, zawsze o godzinie 9ej 
rano, egzekucyjna licytacya realności wyk.

L. 21136 (2492 3—3)
C. k. Sąd powiatowy m iejsko-delego

wany zawiadamia, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w kwocie 23 ra t pożyczkowych 
po 12 zł z przynależytościami odbędzie się 

, dnia 14 maja 1889 i dnia 11 czerwca 1889,
0 godzinie 10 rano w sądowem zabudowa
niu przymusowa sprzedaż realności dłużni
ka Hrynia Babija własnej w Hanusowcach 
położonej wykazem hip. 49 w całości i wyk. 
hip. 48 tejże samej gminy w połowie obję
tej, która przy drugim term inie i niżej ceny 
szacunkowej 530 zł. w. a. sprzedaną zo
stanie.

Zakład wynosi 53 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

je s t dr. Buczyński.
Stanisławów, 27 grudnia 1888.

L. 1963 (2494 3 - 3
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. ogła

sza że w celu zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt, włość, w 
likwidacyi, to je s t 10 ra t po 13 złr. i.reszty 
kapitału 127 złr. 31 cnt. zpn. odbędzie się 
dnia 7 maja 1889 i dnia 4 czerwca 1889 

godzinie 10 rano w sądowem zabudowa
niu przymusowa sprzedaż realności dłużnika 
Ostapa Wołka własnej wyk. hipot. 244 gm i
ny kat. Hanusowce objętej pod lk. 43/69 
tamże położonej, która przy drugim terminie
1 niżej ceny szacunkowej 350 złr. sprzeda
ną zostanie. Zakład wynosi 35 złr. Kurato
rem niewiadomych wierzycieli je s t dr. B u
czyński adwokat w Stanisławowie.

Ssanisławów, 9 lutego 1889.
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L. 8847. (2646 1— 8)

Gliniański c. k. Sąd powiatowy ogła
sza, że przeprowadzi o godzinie lOtej rano 
dnia 3 maja 1889 powyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 7 czerwca 1889 nawet po
niżej takowej, licytacyę realności wyk. hip. 
1. 95 gminy kat. Łahodów objętej, Iwana 
Hucia własnej, tudzież realności wyk. hip. 
1. 132 tejże samej gminy objętej, S tan isła
wa Kraraara własnej, na "rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego gliniańskiego pto 200 zł. zpn.

Cena wywołania dla pierwszej 340 zł., 
dla drugiej 781 zł., a wadyum 34 zł., wzglę
dnie 78 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. re-
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem p. Edwarda Tabaczyń- 
skiego.

Gliniany, dnia 31 grudnia 1888.

l^ktM BKIKAH4NA 600 BA. K' &.
BaĄTłOAłTł. 60 3A. K. A-
n PH Ap8rO(W"K Tfp/WHH’k G KklJK-

3TAĄAHA pCAAKHOCTk BklCUU I^HH BklKAH- 
4HOH CnpOĄAHA. KfcSpATOpOAłTi H f3H A H 0r©  B is 
A\*kcHM npOEfcSBANA H JKHTA AOKlKHHKA, CAfCTA- 
HOKAA6 CA n. r f  HpliKA UJfHBA U,. K. HOTApA 
B*k lhstHk/KHHk

wany w Stanisławowie ogłasza, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Ranku zaliczko 
wego w Stanisławowie w resztującej kwocie 
100 zł. z przynaleźytościami odbędzie się 
dnia 14go maja 1889 i dnia l ig o  czerwca 
1888 o godzinie 10 rano w sądowem zabu
dowaniu przymusowa sprzedaż realności dłu
żników, a to: nieobj masy spadkowej War

Bahcuiih oycAOBiA H BkiTAHk t a e 8- j wary Iwasyszyn, tudzież Jakowa Iwasyszyna, 
AApNbjH nfpsrAANiSTH AłOJKHA b"k t 8t(h iu « h  , Prokopa Sfaroduba i Jakowa Staroduba
pjFHCTpATSpk f

L(. K. nOB-fcTOKKJH.
IlfHfH-fejKHHTi, AHA 20 M.ApTA 1889.

L. 8697. (2647 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
dnia 3 maja 1889 powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 7 czerwca 1889 nawet po
niżej takowej, licytacyę realności wyk. hip. 
1. 92 gminy kat. Połtew objętej Jana J a 
remczuka, i połowy realności wyk. hip. 1. 
288 tejże samej gminy objętej Dmytra Olej
nika własnej, na rzecz Towarzystwa zali
czkowego gliniańskiego pto 51 zł. 40 ct, 
z pn.

Cena wywołania 738 zł., względnie 
122 zł. 50 ct., wadyumj 73 zł., względnie 
12 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. re-
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem p. M ichała Szczerbę.

Gliniany, dnia 31 gradnia 1888.

L. 1327. (2644 1 - 3 )
C. kc Sąd powiatowy w Dolinie podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności SzeindliLocker w kwocie 250 zł. 
zpn. odbędzie się dnia 15 m aja 1889 i dnia 
19 czerwca 1889, każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjną sprzedaż 
przez licytacyę dwóch kawałków gruntu 
pod 1. 240 w Dolinie położonych dłużnika 
Josla Beglaubtera własnych.

Cena wywołania 390 zł.
Wadyum 39 zł.
Resztę warunków licy tacji i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi-
straturze.

Dolina, dnia 10 m arca 1889.

L. 1340. (2645 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 42 zł odbędzie się 
dnia 15 maja 1889 i dnia 18 czerwca 1889 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę 
gruntu  pod 1. 38/88 w Suchodole położone
go, dłużnika Judy Lustiga własnego.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt opi

sania tudzież oszacowania przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Dolina, dnia 10 marca 1889.

. .. x
w łasnych, w Uhornikach położonych ! li
czba wyk. hipot. 349, 153, 154, 32, 34

' ' '  ' tti------ m-:35 gminy kaiastralnej Dhorniki objętych, 
które przy drugim term inie i niżej ceny 
szacunkowej 785 zł. 66 ct. czyli szczegóło
wo 437 zł.,' 105 zł., 18 zł. 66 c t . , 85 zł. 
85 zł, i 55 zł. sprzedane będą.

Wadyum wynosi dla wszystkich real
ności 10 procent ceny szacunkowej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jes t adwokat dr. Zins w S tanisła
wowie.

Stanisławów, 31. grudnia 1888.

W dniach 8 maja i 12 czerwca 1889, 
każdym razem o godz. 10 przed południem 
odbędz e się w tu t Sądzie publiczna egze
kucyjna sprzedaż realności dłużnika Nafta- 
lego Gelerntera własnej, w Luczy położonej, 
wyk. hip. 1. 189 ks. gr. gminy Lucza obję
tej na zaspokojenie wywalczonej przez dr.
Isaka Kohna pretensyi w kwocie 1200 złr.

Cena wywołania 600 zł.
Poręczne 60 zł. I L. 5807 (2576 3 - 3 )
Przy drugim term inie zostanie wspo- ] c  k> Sad powjat()Wy w Olesku wiadomo 

mmona realność niżej ceny szacunkowej i ezyni) iź r ea]nośó objęta w. h. 1. 600 gmi- 
sprzedaną. . . .  .. i ny katastralnej Olesko Maryi Mandiuk urodź.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Sawickiej własna celem zaspokojenia wierzy- 
Henryk Szeib c. k. notaryusz w P eczem -j tełności Simona R einerta w ilości 112 złr.

w. a. zpu, przez publiczną licytacyę sprze
daną będzie pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 250 
złr. w. a.

2. Wadyum 25 złr.
3. Realność ta zostanie dnia 1 maja 

1889 i dnia 4 czerwca 1889 każdym razem 
o godzinie 10 rano w budynku sądowym

Vom k. k. Bezirksgerichte in P ecze-j drugim i niżej ceny szacunkowej sprze

gema<%  n h r  4" Warunki licytacyjne, akt ocenienia
und 12 Jun i 1889 urn 10 Uhr V. M. im j . hipoteczny można przejrzeć w tu-
hg. G enchte die executive Feiibietung der re e h tn b n n *
dem Naftali Gelernter gehórigen Realitat, * n iL im  « ioor
Grundbuchseinlange Nr. 189 der kat. Ge- j  OIesko> 6 ^ rudm a 1888"
meinde Lucza zu Gunsten des Hr. D r. Isak ! ^  ^253 (2573 3__3)

Mościski c. k. Sąd powiatowy po- 
! daje do publicznej wiadomości, że na za

żynie.
Protokół oszacowania, wyciąg hipote

czny, jak również bliższe warunki licytacyj - 
ne mogą być w tus. registraturze przej
rzane.

C. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżyn, 20 m arca 1889.

Kohn pto 1200 fl. ó. W. vollzogen 
Ausrufungspreis 600 fl.

Fhard di“ d?mflNamen nach unbekann-1 s^ k° H ie su,mT  83  81 Rc‘" P™ym“4 u- j  n  n  • ■ u o T i  sprzedaż realności pod 1 . 82 w Laszkach
S !e,b  k- 1 Dauka M a l a k a  , w tu-

postanowienie tusądowe z dnia 16 lutego 
1889 1. 2192 niniejszą licytacyę rozpisujące. 
Beilę Kelsen tudzież tych wierzycieli, któ- 
rzyby hipotekę nabyli po 20 września 1884 
lub którymby postanowienia w tej sprawie 
doręczone być nie mogły, zawiadamia się 
do rąk kuratora dr. Grossa w Brodach i 
przez niniejszy edykt.

Brody, dnia 16 lutego 1889.

496 (2553 3—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 

10 rano w dniu 14 maja 1889 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 18 czerwca 1889 
nawet poniżej takowej lieytacya realności 
pod lk. 184 wyk. hip. 1. 565 w i/s częściach 
i 1. 566 w 37*0 częściach ks. grunt, dla 
gminy kat. Olszanica objętej, dłużnika Sa
muela Engelharda własnej na rzecz c. k. 
uprz. gal. Zakładn kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie o zapł. 20 
ra t po 18 zł. i jednej raty 18 zł. 13 ct. 
a. w. z pn.

Cena wywołania 386 zł. 2 ct.
Wadyum 38 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipote
cznych ustanawia się kuratorem c. k. no- 
taryusza Mikołaja Hołuba.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 9 marca 1889.

Konkursa.

k. Notar iń Peczeniżyn bestellt.
Der Grundbuchsauszug und die Feil- 

bietungsbediengnisse kónnen in der hiesig. 
R egistratur durchgesehen werden.

K. k. Bezirksgericht.
Peczeniżyn, 20 Marz 1889.

L V „
tejszym Sądzie w drodze publicznej licyta
cyi na rzecz ogólnego rolniczo-kredytowego 
Zakładu dla Galicyi i Bukowiny, dnia 30 
kwietnia 1889 i dnia 31 maja 1889, ka
żdym razem o godz. 9 przed południem z

L. 2761. (2585 3—3)
Opróżnione zostały posady sędziów 

powiatowych w Chrzanowie i Rozwadowie.
Podania o te, lub przy innych sądach 

powiatowych opróżnić się mogące posady 
sędziów powiatowych wnosić należy w prze
pisanej drodze do 2 maja 1889, a m iano
wicie o posadę sędziego powiatowego w 
Chrzanowie do Prezydyum sądu krajowego 
w Krakowie, zaś o posadę sędziego powia
towego w Rozwadowie do Prezydyum sądu 
obwodowego w Rzeszowie.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków, 10 kwietnia 1889.

L. 4474. (2676 1—3)
W celu obsadzenia opróżnionej posady 

r __ r _ c. k. radcy Namiestnictwa i krajowego re
tem przedsięwziętą zostanie,_że na pierw-__j ferenta sanitarnego przy galicyjskiem c. k.

, o. ; szym term inie realność ta tylko za cen ę ' Namiestnictwie w randze VI. klasy zsyste-
> , . 1 ; wywołania 300 zł. w. a. lub wyżej tejże, a j mizowanemi dla tejże poborami, rozpisuje

wierzy e no ci j Qa drUgjm term inie także niżej ceny wy-

dnia

L. 3213
W celu zaspokojenia 

Sane Kostenbauma w kwocie 175 zł, wa. z j d a n a 'z o s t ln i l
pn. odbędzie się w sądzie tutejszym  dnia j Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacun- 

kwietma 1889 1 dnia 3go czerwca 1889 . kowe,-
« n.AJr.lm‘o 1 A vnnn nraTTmn. ‘ c

się nimejszem konkurs do 10 maja b. r. 
Kandydaci mają swe podania zaopatrzone 
w dowody kwalifikacyi wymaganej ustawą 
z dnia 21 rnarca 1873 (D. u.p. nr. 37) i zna-

sowa sprzedaż realności pod n. 184- m, w ! Resztę warunków, tudzież wyciąg hi- jomości języków krajowych wnieść w drodze
Stryju, dłużnika Joela Neubau względnie te- j Pot®czny realności przejrzeć można w tus. ~  ~ ™ d— a—  - u ---------- -
goż nieobjętej masy własnej-, ciała tabular- j reSls ra tu r2J7 nowiatrtwv
nego niestanow iącej, protokołem z 19 mar- \ M , , 7  m  u ! !  1000
ca 1888 1. 5373 zastawniczo opisanej, za ś ; Mosciska, dnia 20 lutego 1889.

i
protokołem z praes. 8 sierpnia 1888 1.14093 ! 
ocenionej.

Cena wywołania 365 zł. 60 ct.
Wadyum lOpr. tej sumy.
Na pierwszym term inie sprzedaż n a 

stąpi za cenę szaucnnkową lub wyżej tako
wej, na drugim term inie i niżej tejże.

właściwej do Prezydyum c. k. Nam iestni
ctwa.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
Lwów, 16 kwietnia 1889,

Akt opisania, oszacowania i resztę wa- 
«  1075 1 , runków licytacyjnych można przejrzeć w

» • i i  I —3) i registraturze sądu.
A ha  M  M a a  h 27 HtpKHA 1889, j C. k. Sąd powiatowy

KOJKAkiAł-k paboai-k o 10 HACTj nfpfATv no- j Stryj, 8 marca 1889
AtSAN| 'v'T‘ OTKSAf CA B"k SAJKTNOAtTk ctSA"fe !
npHMgCOBAA nBBAHHHAA npOAAJKTk pCAAhHC’ j L* 1269 (2335 2—3)
CTfh bt» M o a o a ^ k h m a ^  noAOJKfhu^, a ? W c. k. Sądzie powiatowym w Źura- 
HiWtHno piAAkHOCTH bbikaboaa^ THnoTi- wnie Odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 
HHHAVk 22 o k h a to h , AAm^ahaa, B achaia, 23 maja 1889 powyżej csny szacunkowej 
flHHU, FpHroplA h lltTpa PpHHHUjHHHYik h zaś dnia 27 czerwca 1889 i poniżej tako- 
ptAAkHOCTH, KkiKA3o,v,’k rHnoT(HHkiA\rk 34 i wej lieytacya realności 1. 92|6S w Sulaty- 
OKHATOH, iWaplw FpHHHUJHHOH baachoh, czach ciała tabularnego nie stanowiącej 
B*k n*bAH npH/HScOBoro c ta th c k T a  ha p*kuk ! dłużnika Danyły Trubycza własnej na rzecz 
OGLjioro poAkHHMO - KptAHTHOro 3aKiAtHlfA Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Aa a  raahi^ih  h K^KOBHHki c8a\ki 532 3Ap. ‘ Lwowie o zapłacenie 104 złr. 92 ct aw z o ni '  •   - ’ ’ •

L. 1036 (2698 3—3) ’
W dniach 9 maja i 11 czerwca 1889, 

o godz. 10 rano, odbędzie się w c. k. Są
dzie powiatowym w Ńiemirowie publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 130 w Prusach 
ad Radruż położonej, wyk. hip. 1. 90 obję
tej, Jurka Prusa własnej, na zaspokojenie 
pretensyi Gerszona Kesslera w kwocie 60 
zł. w. a. z pn.

Cena wywołania jes t 422 żł. 39 ct. 
Wadyum 42 zł. 24 ct. w. a.

wyciąg tabularny i

L. 214. (2636 1 - 3 )
C. k. Rada szkolna okręgowa rozpisuje 

niniejszem konkurs, celem obsadzenia posad 
nauczycielskich.

1) Na posadę starszego nauczyciela w 
Kałuszu z płacą 500 zł. i dodatkiem 10 
prc.na pomieszkanie, tudzież na posady nau
czycieli przy szkołach etatowych jedknokla- 
sowych z płacą 300 zł. w Kropiwniku, Nie
było wie i Zawadce;

2) na posady nauczycieli przy szko
łach filialnych z płacą 250 zł. i wolnemAkt oszacowania,  „ , . , -. - - , . . . .

resztę warunków licytacyjnych p r z e j r z e ć  pomieszkaniem w Berezmey szlacheckiej 
można w registraturze sądu powyższego. Berłohach, Dobrowlanach, Dołpotowie, Ka- 

Dla niewiadomych z życia i miejsca , m ien iu , Kopankach, M edym , Przewoźcu, 
pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem S Równi, Siwce kałuskiej, Uhrynowie średnim, 
Stefana Tarnawskiego z Radruża. j Wistówie i  Zborze;

Cena wywołania 200 złr. a. w. Wa- 
bbikahmha rupKOH psaAkHOCTH , dyum 20 złr. aw. Resztę warunków przejrzeć 

1572 3Ap. 20 u,., a u,'kHA BhiKAHHHA BTopoH można w tutejszo sądowej registraturze. Dla 
" i niewiadomych z miejsca pbytu wierzycieli

,!  ustanowionym jest kurator p. Jan  Ludkie- 
36 ■ wicz c. k. notaryusz w Źurawnie.

80 h(mt. 
iĵ k̂HA

pfAAKHOCTH 365 3Ap
BaAIWASTi nepBOH peJAŁHOCTH 157 3A------------22 u,.,

3A. 50
A BAAiWM-k BTOpOH pfAAKHCCTH

H a mpBOMTk TfpA\HH*k E8A8t "1‘ TVh ; 
PtAAkHOCTH THAkKO KK1CLUE Î -fiHhJ BkIKAHHHOH, *
HAH 3A TAKOB8W, HA ETCpÓMT* >Kf TfpA\HH*k L. 2669 
TAK)KC HH3UIC H’kliaJ BKIKAHHHOH npCA^Hl) !

C. k. Sąd obwodowy. 
Źurawna, dnia 6 m arca 1889.

(2608 2—3)
Dnia 23 maja i 27 Czerwca 1889 za-

Stefana Tarnawskiego
C. k. Sąd powiatowy, 

Niemirów, 13 marca 1889.

L. 2192 (2571 3 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Brodach o- 

głasza, że celem zaspokojenia pretensyi 
gminy miasta Brodów w kwocie 350 zł. 26 
ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie 
w biurze nr. 4 dnia 15 maja 1889, o godz. 
10 przed południem egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 650 i 651 w 
Brodach położonej, objętej wykazem hipo- 

612 księgi grunt, dla gminy

.3) na posadę nauczycielki młodszej 
przy 2 klasowej szkole żeńskiej w Kałuszu 
z płacą 300 zł. i dodatkiem 10 prc. na po
mieszkanie;

4) na posadę nauczyciela względnie 
Dauczyeielki młodszej przy 2-klasowej szko- 

| le w Wojniłowie z płacą 270 zł. i dodat
kiem 10 prc. na pomieszkanie.

Ubiegający się mają należycie udoku
mentowane. patentem nauczycielskim przy
najmniej do szkół ludowych (o posadę przy 
4-klasowej szkole w Kałuszu także wyra- 
źnem uzdolnieniem do udzielania nauki ję-tecznym nr. —  — xo- D  —  0 — , , . . , , . ,

kat. Brody, własnej Jakóba Natana dw. im. ! zyka niemieckiego, jako przedmiotu nauko-

KspaTopoATk HfHSB^cTHkijfk rHn«T{- wsze o 10 godzinie rano odbędzie się w tu- 
KapHKijfk R*kpnTtAfH oycTAHOKAtNO OfA^KA tejszym Sądzie przymusowa publiczna sprze- 
Ahcko H3iv AioAOAORHMTł.. ; ńaź ciała hipot 360 gminu Płuhów masy

3 "k h- k. ncmiiTOBcrci. ”  * J m
Hhjkahkobhmh, 29 IO hia 1888.

------------_  ' 50 ct. z. pn.
L. 802 (2659 1—3) Cena szacunkowa 670 zł.

B"k AHA)Tk ® A \a a  h 12 HfpBHA 1889, 1 Wadyum 67 złr, w. a.
3ABC"krAiiJ o I 9 roAHH-k paho, ó te^a*  c a  1 Reszta warunków w registraturze do
B"k t 8 t .  G ^ a ^  npHiMScoBA npoA<7K,*ł ptAAk- przejrzenia.

AOkjkhhka Na^TSAki 1 JAepHTtpd c . k. Sad pow. miej. deleg.
   n i .  n r  r u n  u    -  -  -  -

; spadkowej Adama W einheimera własnego 
na rzecz Hermana Grosskopfa pto. 137 złr.

HOCTH „ ___
BAACHOH, B*k/l(OHH HOAOJKfHOH, BMK. THn. H
189 kh. rp. rpcMAAM kat. (Iwha oehatoh,

Hcaka KorHk

Złoczów, dnia 11 marca 1889.

RTv irk A H  3A C I10K 06H A  AP'^  i - l  OAA «nptTIHCYH B"k 1200 3A. B. A.

L. 21760. (2493 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko - delego-

Kelsena.
Cenę wywołania stanowi wartość sza

cunkowa tej realności w kwocie 2700 złr.

wego z wykładowym językiem polskim) tu 
dzież wykazem służbowym (tabelą kwalifi
kacyjną) zaopatrzone podania za pośrednic-

wa., wadyum wynosi 135 zł. wa. j twem swej przełożonej Rady szkolnej okrę-
Realność ta sprzedaną zostanie przy : gowej — do tutejszej c. k. Rady szkolnej 

term inie tym najwięcej ofiarującemu za j a - ! okręgowej najpóźniej w sześciu tygodnio- 
kąkolwiekbądź cenę, nawet poniżej c e n y , wym terminie, licząc od dnia pierwszego 
szacunkowej i bez wszelkiego względu na ‘ umieszczenia konkursu w dzienniku urzędo- 
wysokość hipotekowanych na tej realności ( wym „Gazety Lwowskiej1*, 
wierzytelności. ; Stale zamianowani nauczyciele (nau-

Resztę warunków licytacyjnych, tu- czycielki) winni dołączyć także dekret, któ- 
dzież akt ocenienia i wyciąg hip. można rym obliczono im wkładkę do funduszu 
przejrzeć w tut. sądowej registraturze nauczycielskiego za czas służby.

Dla niewiadomego z życia i miejsca Z c. k. Rady szkolnej okręgowej,
pobytu Jakóba Natana dw. im. Kelsena u- Kałusz, dnia 7. kwietnia 1889.
stanowiono kuratora w osobie Adama ęeza ----------------
dzińskiego w Brodach, któremu się dorStu-
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Upadłości.

L. 18. (2674 1 -  3)
Celem sprawdzenia rachunku ze za

rządu masy konkursowej Chaima Kubina 
Rosenkranz za czas od 16 stycznia 1889 
do 12 marca 1889 przedłożonego przez by
łego tymczasowego zawiadowcę tej masy 
dr. Maurycego S tern  i rachunku policzonej 
przez niego naleźytości za sprawowanie te 
go urzędu, i celem powzięcia uchwały w tym 
względzie wyznacza się termin na 25 kwie
tn ia 1889 godziua 10 rano, na który wzywa 
się zawiadowcę masy członków wydziału 
wierzycieli i w ogóle wszystkich wierzycieli 
powyższej masy konkursowej, tudzież krydy- 
taryusza do Sądu tutejszego B. nr. 2. 

Gwoździec, dnia 9 kwietnia 1889.
C. k. Sędzia powiatowy 

jako komisarz konkursowy.

Kazimierz Piątkowski 2465

L. 9862. _ (2592 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach 

podaje do powszechnej wiadomości, że Mi
chał Horbacio za potwierdzeniem dotyczącej 
uchwały przez c. k. Sąd obwodowy w Prze
myślu pod dniem 10 października 1888 1. 
11587, za marnotrawcę uznany został i te 
muż na kuratora Jaeko Fedowicz jes t na-
d in y .

Mościska, dnia 13 kwietnia 1889.

L.

Księgi gruntowe.
25 (2655)

Do ewentualnych zarzutów prawdziwośći 
arkuszy posiadania księgi gruntowej dla gm i
ny Ochotnica, które tak jak  inne akty za
łożenia tej ksęgi wbiórze komisyi hipotecz
nej przejrzeć można wyznacza się term in do
dnia 1 maja 1889.

Z c k. komisyi hipotecznej.
Krościenko, 13 kwietnia 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L.926 (2008 3 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie u s
tanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu 
Anny Oleśkiewiez do sprawy spadkowej po 
Wojciechu W italisie przeprowadzenia inta- 
bulacyi praw własności gospodarstwa obję
tego wykazem hipotecznym 15 gminy Bistu- 
szowa kuratorem Michała Serwina z Bistu 
szowy.

Annę Oleśkiewiez się wzywa aby eelem 
oświadczenia na projekt działu tej realności 
zgłosiła się osobiście lub przez wylegitymo
wanego n ieży te m  pełnomocnictwem pełno
mocnika do tutejszego sądu w dniu 22 ma
ja  1889 o godzinie 8 z rana lub też żeby 
ustanowionemu kuratorowi udzieliła informa- 
cyi gdyż inaczej możliwe szkodliwe skutki 
sama by sobie przypisać musiała.

Tuchów dnia 25 lutego 1889.

Doniesienia prywatne.

Klosctowy papier
500 kartek 15 ct,, 1000 k. większych 50 ct.

poleca 2484

Alojzy Hubner
Lwów, ulica Karola Ludwika, L. 13.

Pg[ier gmiady
krwi oryentalnej po ogierze rządowym Gidruoie od 
Beni-Izetki jest do nabycia w Izydorówee (ostatnia
poczta Żurawno, staeya kolei Stryj). - Również i : ,  * , . - • .  , , . ----  -  o -
buhaj pełnej krwi oldenburskiej pochodzący od • tówce lub  papierach, wartościowych maja-

1 a T?lłAr.„o - i o j  LI - TT,, L ^inYil-arna hp7.ni AP.7.Ań ef T!7/t mn U— l „ J l

właściciel zakładu ogrodniczego, Lwów, ulica Krzy* 
źowa, L. 16, zakłada ogródki p zy willach w miej
scu lub większe zagłady ogrodnicze na prowincyi. 

Porozumienie ustne lub pisemne. Cenniki franko.

L. 785 (2583 3—3)
Obwieszczenie licytacyi.
W celu zabezpieczenia dostawy 3000 

metrów sześciennych kam ienia tłuczonego 
dla budowy dojazdu kolejowego w Sokalu 
rozpisuje się niniejszem licytacya za pomo
cą ofert pisemnych które mają być wnoszo
ne do Wydziału, powiatowego w Sokalu w 
nieprzekraczalnym term inie do 1 m aja 1889.

W ofertach należycie opieczętowanych
zaopatrzonych w wadyum 1800 złr w e-o- > i . ---- : ------ u . ,* ” B

importowanych, 2-letni, 
majątku.

Bliższa wiadomość zarz 
2561

CHOROBY PIERSIOW E

SYROP l P0DF0SF0RA1 WAPRA
pp. GRIMAULT et G,e> Aptekarzy 

Syrop ten powszechnie zalecany przez 
lekarzy, nader skuteczne sprawia dzia
łanie w chorobach pluć i oskrzeli p ier
siowy ćh; leczy najuporczywsze katary, 
zagaja tuberkuły płucne u suchotników; 
powstrzymuje krztuszenie się i  zanosze
nie w nieustannym kasslaniu, tak rozpa- 
cznie nieznośnego dla chorych. Pod jego 
działaniem pocenie się nocne ustaje, ape
ty t zwiększa się i chory odzyskuje szybko 
zdrowie.

SKŁAD w ParyittjA, u liu  YWienne 
1 w głównyśE *pteka«h.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolaseha, Wewiór- 
skiego, Ru "kera, Sklepińskiego i Beisera. 146

ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

P a n a  CHUUBARDwParyżu
W skład których wchodzą wyłącznie 

rośliny i kwiaty, 
stanowią środek
przeczyszczający, 
najprzyjemniejszy 
i najtańszy. Oso
by, bez różnicy 
piei i wieku, mc-

. ______ ______ gą go zażywać
bez oderwania się ód zajęć. Ożycie ich 
-jawobadza od zajtegmicnia i żółci, które 
*ię od czasu do e m u  skupiają w żołądku; 
utrzymują one sieles wsinf. podniecają 
funkeye trawienia i rjTkuiftsyę krwi uła
twiają. Wiasnożd te sprawiają, że uiyefc 
Uh skutkuje pozayśtate^rz®5^  : łstere&ra 
igłowy, migrenom, bicia tera
niestraoinoiciom, * m u i
kim dotegtńoościiMi, pnn-kf-iffs-j/si s zsJUt 

kiszek bab ioiadk&.
Ys LWOWIK w aptzkaek: pa. K IfeŁtt

laseha, Wewiórskiego etc. 393

Ogłoszenie. 2601

L. 12769. (2560 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż Sądu dnia 8 listopada 1888 
do 1. 47497 wnieśli Franciszek i Marya El- 
lingerowie przeciw nieletnim  Rozalii z Ham- 
piów W itrylak i Julii Hampel, przeciw F ran
ciszkowi Hampel (ojcu), Józefowi Hudec i 
Franciszkowi Hampel (synowi), pozew o 
wykreślenie sumy ewikcyjnej 1000 zł. na 
rzecz Maryi, Franciszka, Rozalii i Julit Ham- 
plów na podstawie deklaracyi z 25 listopa
da 1885 w stanie biernym realności pod 1. 
9257< we Lwowie zaintabulowanej, na który 
to pozew wyznaczono term in dziewięćdzie- 
sięcio dniowy do wniesienia pisemnej o- 
brony.

Goy miejsce pobytu współpozwanego 
Franciszka Hampia (syna) nie je s t wiadome, 
został dla niego adw. d r. Skowroński kura
torem, a tegoż zastępcą adw. dr. Hahn mia
nowany.

Wzywa się zatem Franciszka H am pla 
(syna), aby do swojej obrony służące środki 
ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lik  
też innego zastępcę sobie obrał i tegoż Są
dowi oznajmił, gdyż inaczej ze zaniedbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam
sobie przypisze.

We Lwowie, 6 kwietnia 1889.

L . 686 (2610 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawia

damia z życia i miejsca pobytu niewiadomą 
M aryannę S iętów, że dnia 29 stycznia 
1889 1. 686 wniósł Jan  Wielgus w Bracie- 
jowy pbo niej i wspólnikom pozew o znie
sienie współwłasności realności objętej wyk. 
hip. 55 gm iny Braciejowa lab zapłacenie 
400 zł. z pn., że termin do rozprawy na 
dzień 13 maja 18h9 wyznaczonym został i 
że dla niej ustanowiono kuratorem Jana 
Nykla z Braciejowy, któremu potrzebnych 
informaeyi udzielić winna, inaczej w ynikłe  
złe skutki sama sobie przypisze.

Dębica, dnia 31 marca 1889.

W dniu 30 kwietnia 1889 o godzinie 4 pa po
łudniu w kaneelaryi domu u b o g i c h ,  Wronowska 1. A 
odoędzie się publiczna lieytaeya na podstawie ostem
plowanych i o pieczętowanych ofert, celem dost iwy 
omasty dla domu ubogich na rok 188', mianowicie 
masła i smalcu. Warunki lieytaeyi interesowani 
przejrzeć mogą w kaaeelaryi zarządu wzmiankowa- 
nego zakładu.

Z dyrekcyi Zakłada ubogich ehrześcian. 
Lwów, dnia 15 kwietnia 1889.

cych pupilarne bezpieczeństwo, ma być wy
raźnie podana cena 1 m etra kam ienia tłu 
czonego, za którą oferent obowiązuje sie 
kamień dostarczyć, nadto winno być w niej 
zamieszczone oświadczenie, że oferentowi 
znane są dokładnie wszystkie warunki licy
tacyjne i że on takowym bezwarunkowo się 
poddaje,

Wraz z ofertą nadesłaną być ma prób
ka kamienia takową pieczęcią oferenta i 
podpisem tegoż zaopatrzona.

W a r u n k i  d o s t a w y  k a m i e n i a .
1. Kamień wyż wspomniany ma być 

dostawiony do Sokala w 3 partyaeh a mia
nowicie:

do 15 lipca 1889 . . 1000 metrów
do 1 sierpnia 1889 . 1000
do 15 sierpnia 1889 . 1000 „
2. Kamień ma być potłuczony na szu

ter w ten sposób, że każdy kamyk ma
przechodzić we wszystkich kierunkach przez 
kółko zwane przepustnicą mające 8 centym, 
średnicy.

3. Szuter nie może zawierać w sobie 
nad 10°|0 miału.

4 Szuter rozwieziony być ma również 
kosztem oferenta na 3 kilometrową prze 
strzeń i ułożony w regularnych odstępach 50 
metrowych na całej przestrzeni drogi w 60 
figur mających po 50 metrów sześciennych 
kamienia; przeciętna przestrzeń rozwozu 
wyn-si 1 5  kilometra a miejsce składu ozna
czy inżynier kierujący budową.

5. Kamień dostawiony odebrany zo 
stanie w 8 dni po dostawie, potłuczeniu i 
ułożeniu w pryzmy a na rachunek należy- 
tości za dostarczony szuter wypłacana bę
dzie zaliczka po przedłożeniu pzotokołu ko- 
laudaeyjnego (odbiorczego) w wysokości 3|s 
pełnej naleźytości; (^ j) wypłaconą zostanie 
najdalej w 3 miesięcy po zupełnem dosta
wieniu kamienia .

6. Na zabezpieczenie warunków dosta
wy obowiązany jest przedsiębiorca złożyć 
kaueyą w kwocie 1800 złr. gotówką lub w 
efektach, która to kaucya w razie niedo
trzymania zobowiązań przepada bezwarun
kowo na rzecz funduszu konkurencyjnego 
budowy dojazdu. , . ,

7. W razie sporów co do jakości do
starczonego kamienia, sposobu potłuczenia 
i ilości miału podda się dostawca decezyi 
Wydziału krajowego, z wykluczeniem mo
żności dalszego odwołania ię.

Z Wydziału Rady powiatowej.
W Sokalu dnia 13 kwietnia 188y.

P r e z e s :
Polanowski.

Walce do walcowania
(ubijan ia)

ulic i gościńców.
Zwracamy uwagę nadzoru dróg po
wiatowych i przełożonych gmin na 

praktyczne i trwale wykonane

walce do ulic i dróg
pochodzące z c. k. uprzyw. 
fabryki wy robów żelaznych 
i blaszanych Alfreda hr. 
Harraclia w Janowitz, poczta 

Kómerstadt w Morawii. 1262I

291 (2594 3-
Konkurs.

-3)

Niniejszem rozpisuje się konkurs na 
posadę sekretarza gminnego i rewizora po- 
licyi miejskiej w jednej osobie przy urzę
dzie gminnym miasta Pilzna z terminem 
do 10 maja 1889. Posada ta je s t w pierw
szym roku prowizoryczną, poczem ma n a 
stąpić stabilizacya, a połączoną z nią jest 
płaca w pierwszym roku 500 zł. w. a., po
tem 600 zł. w. a.

Wymagana jes t poprzednia służba ad
ministracyjna. .

W Pilznie, dnia 14 kwietnia 1889.
Burmistrz, B u j n o w s k i .

L. 2859 (2582 3—3)
Konkurs.

Celem obsadzenia posady lustratora in 
żyniera przy Radzie powiatowej w Ciesza
nowie rozpisuje się niniejszem konkurs.

Za wykonywanie czynności połączonych 
z tą posadą ustanowiona jes t roczna płaca 
600 zł. w. a. wraz z ryczałtem  rocznym na 
objazdy w kwocie 400 zł. wa, czyli razem 
roczne wynagrodzenie w kwocie 1000 zł. 
wa. w miesięcznych ratach z góry wypła
calne.

Posada ta na razie przez rok pierwszy 
będzie prowizoryczną. Po upływie roku na
stąpić może stabilizacya, a w miarę zdol
ności i gorliwości w spełnianiu obowiązków 
urzędowych także stosunkowe podwyższenie, 
płacy.

Ubiegający się o powyższą posadę ma
ją wnieść podania własnoręcznie pisane do 
Wydziału Rady powiatowej w Cieszanowie 
najpóźniej do 15 maja b. r. dołączając do 
podania.J

1. Metrykę urodzenia na dowód, iż nie 
przekroczyli 40. roku życia.

2. Świadectwo moralności.
3. Świadectwo ukończonych studyów.
4. Dowody znajomości języków krajo

wych w słowie i piśmie i o ile możności 
znajomości ustaw adm inistracyjnych.

5. Świadectwo z dotychczasowego za
jęcia

Ukończeni technicy będą mieli pier
wszeństwo przed wszystkimi innymi kandy
datami.

Cieszanów, 8 kwietnia 1889.

L. 8556/1.
K* k. E ise n b a h n -B e tn e b s -D ire c tio n  in Lemberg.

1 -3 )

Offert-Ausschreibung
iiber

Unterbau- Oberbau- und Hochbauherstellutigen auf der 
Station Przemyśl— Bakończyce.

Dyrekcya ruchu kolei państwowych we Lwowie.

Rozpisanie ofert
dla

budowy podtorowej, torowej i nadtorowej na s tac ji 
Przemyśl—Bakończyee.

Die Ausfiihrung^der Unterbau Oberbnuund diverser Hochbau- 
ten der ZugsfórderuDgs - Anlagen in der Station Przem yśl - Bakoń- 
czyce und der Scbleppgeleise im approxitnativen Kostenbetrage von 
10!000 Gulden Ó. W. sollen im Offertwege Ycrgeben werden.

Die Bestiininungen fur die Einbringung der Offerte, die 
allgemeinen und spezielien Bedingnisse, das Ńorausmass und die 
Projectsplaue, kónnen bei der k. k, E isenbahn Betriebs - Direction 
in Lemberg (nn Bureau des Bahnerhaltungś - Iuspeetorates) in 
den vorgeschriebenen Am tsstunden eingesehen, daseJbsfc auc 
nahere Auskiinfte eingehollt und Offertformuiare behoben werci .

Die Yorschriftsmassig g e s te m p e lt e n  Offerte s tu d  yersiegeic 
und mit der Aulschrift Offert fur die Unterbau - Obeibau und 
Hochbauherstellungen auf der Station Przemyśl - 
langstens bis 3. Mai 1889 12 Uhr Mittags bei der k. k. E isen
bahn Betriebs D ir e c t io n  in Lemberg zu uberreicńen. _ _

Offerenten w id  es f r e i g e s t e l l t ,  der commissione len 
Eróffnung der Offerten, welche eińe Stunde nach dem festge- 
setzteu Em reichungsterm ine bei der k. k. E isenbahn Betriebs- 
Direction in Lemberg stattfinden wird, anzuwohnen.

Es wird zur Darnachachtung aasdruckhch heryorgehoben, 
dass nur jene Offerenten auf eine Berucksichtiguug ihres Anbotes 
zahlen kónnen welche in einer alle Zweifel ausschliessenden 
Weise ihre Finanzielle und techuische Leistungsfahigkeit bezii- 
glich der Durchfiihrung der v o n  Ihuen zu iibernehmenden Aufgabe 
darzuthun Yermógen.

Lemberg, im April 1889.
K. k. Eisenbahn Betriehs- Direction In Lemherg.

Wykonanie budowy podtorowej, torowej i nadtorowej dlfc, 
7 a ł o ż e ń  parowoźniczych na stacyi Przemyśl - Bakończyce, i torów
d o j a z d o w y c h  będą w przybliżonej kwocie kosztorysowej zł. 101000
w drodze ofert ro"zdane.

Postanowienia dla wniesienia ofert, ogólne i specyalne w a
r u n k i ,  przedwymiar i plany projektów, mogą być w e. k. Dyrekcyi 
ru c h u  kolei państwowych we Lwowie (bióro Inspektoratu konser- 
wacyi) w przepisanych urzędowych godzinach przejrzane, tamże 
również bliższe wyjaśnienia zasiągnięte, i formularze do ofert 
podjęte.

Należycie ostemplowane oferty mają być zapieczętowane, 
„Oferta dla wykonania budowy podtorowej, torowej i nadtorowej 
na stacyi Przemyśl - Bakończyce* zaopatrzone najdalej do 3go 
maja 1889 godzina 12 w południe w c. k. Dyrekcyi ruchu kolei 
państwowych we Lwowie oddane.

Oferenci mogą być obecnymi przy komisyjnym otwarciu 
ofert, które w godzinę po wyznaczonym term inie wniesień w c. k. 
Dyrekcyi ruchu kolei państwowych we Lwowie się odbędzie.

W dodatku wyraźnie się zaznacza, że na uwzględnienie swojej 
podaży tylko Ci oferenci liczyć mogą, którzy potrafią w niewątpliwy 
sposób udowodnić, że tak finansową pozycyą, jakoteż sw ojem te- 
chnicznem wykształceniem w zupełności podjętemu zadaniu odpo
wiedzieć mogą.

Lwów, w kwietniu 1889.

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych we
LwoWie.



flaszka —

Karol Bałłaban
we Lwowie

poleca 2271
naturalne czyste w in a

węgierskie, austryackie, francuskie 
i hiszpańskie w najlepszej jakości.

jg łT ' S ta ły  zapas 10.000 butelek.
Wina w ę g ie r s k ie .

Plattenscewein.
Hegelayer nr. 1 

nr. 2 
nr. 3

_ wytrawny nr. 4
„ * r. 1861

Maślacz z roku 1874 .
Tokayer Flandorfera . . */s „

» n - l i n
Ruster . . . . ,
Ofner czerwony . - - „

„ Adelsberger . . *
stary . . „

Yillanyer . . . . „
„ Riesling . . „

W ina a u s tr y a c k ie .  
Klosterneuburger Stifta . . „
yoslauer Schlumbergera biały . „

„ „ ezers-. cny . ,,
Goldeck Sehlumbergera biały . „

„ „ czerwony . „
Burgunder Stifta . „

„ v. Liebl & Sohn . . „
Voslauer Romera i Syna . . „
Monopol . . • „
Luttenberger . i . „
Piekerer . , „

W ina fr a n c u s k ie .
St. Julien . . . „
Chateau Margaus . . . „
Haut Barsao . . „
Haut Sauternes . . „
Sehery, bardzo stary . . „
Malaga . . . - „
Madeira . . , „
Ę M m & K W fflfflm m s a s m m

48

zł. et.
— 44
_ 65
.... 80

i —
1 20
1 50
1 50
2 fO
3 50
1 —

— 65
1 —
1 20
1 —
1 —

1
90

1 —
1 30
1 3“
1 10

— 90
1 —
1 5C
1 20
1 2;

1 40
2 —
1 80
2 —
9o 50
2 50
3 —

m s m

mm
r i u o ł t i f  J IIC 7  z pięknem i bardzo szybkiem L IjC lO I j l ld iC  pismem, obznajomiony z imani 
pulacyą Bądowo-notaryalDą, pracując około 12 lat w 
różnych urzędach, poszukuj zaraz umieszczenia w 
e k. sądach, u pp. notaryuszy lub adwokatów. Adres 
Stanisław Jarecki, Jodłowa koło Pilzna. 2600

Ważne dla rodziców, opiekunów i każdego 
obowiązanego do służby wojskowej,

Nowa ustawa wojskowa
przetłum aczył 1 w ydał A. U jejski.

Druk tego starannie spolszczonego i zaopatrzonego 
w objaśnienia wydania jnż na ukończeniu. — Cena 
40 et. Za nadesłaniem 45 et. przekazem wyśle franko

księgarn ia  nakładow a 
O. Zukerkandla i Syna

w  Z ł o c z o w i e .

Łiaikin żółty
nasienie świeże i pewne 1  f c o r z e c  czyli 

100 kilo wraz z workiem po *7 z ł .  w. a.
poleca 2449

J. Bulsiewicz
skład nasion w Bochni.

PROSZEK
OD KASZLU
m im \

wyrobu aptekarza 1415
HENRYKA BLOMENFELDA 

we Lwowie.
Najlepszy i najskuteczniejszy środek prze
ciw kaszlom, zaflegmieuiom, katarom i t. p. 

chorobom 
Cena 30 et. a. w.

Wyłączny skład prawdziwego i sławnego 
tego proszku w aptece 

pod „ Z ło ty m  Słoniem **
HENRYKA BLUMENFELDA 

*H0 we Lwowie. twj

? Ogniotrwałe żelazne
I w  asm- m  JLac JL

wane już i nowe 
ogniotrwałe

to przyśróbowania jak 
n.enmiej nży- ^

-  0 najtaniej u
S. Bergera

w Wiedniu. Braunerstrasse, 10

Patentowane Strakosch-Boner

Maszyny do prania
i

marglarnie
poleca 

Aleksander
M  m  S S  35 o  o -

Wiedeń, Grraben, Braunerstrasse 6.
K atalogi g ra tis  i franko. 672

po 3.10 metrów, wystarczające na wielki garnitur 
męski, z powodu wielkiego nagromadzenia, sprzedaje 
się pa eenie zł. 4 .r'u  do zł. 12 od resztki. Wielki 
zapas peruwienu, doskinu, trikotu, wszystkie gatun- 
ki wybornych to worów gręplarsklch. kamgarmiwycb i 
materyj płóciennych do prania. Wzory do wyboru 
przesyła się z wszelką gotowością. PP. krawcy otrzy

mują obfite kolefecye w orów ze sztuki krajanych. 
T u c łifa b r ik s -N ie d e r la g e  „ z u m  w e is u e n  L am m “  in S r iln n . 1412

z czystej wełny owczej

m
ry “W

M,
M agazyn  porcelany i szkłu

B D . G E B H A R D T A
we Lwowie, plac Maryacki L. 7 

poleca w największym wyborze i z pierwszorzędnych źródeł
p o  c e n a c h  n a jp r z y s tę p n ie j s z y c h  2160

kryształowe rznięte, grawirowaue, cienkie 
Mousseline i gładkie zwykłe.

Serw isy  ozdoboe do piwa, wina i likierów. 
Kosze i talerze n;i ciasta i owoce. 

Klosze na ser i masło,
i serwisiki na ocet i oliwę. -fff%

Serwisy 8t™ A  % L J L

ł t B E i

k )C i W 1 0 J  wowe i do umywalni. ~
Wielki wybór ( J B Ś ł

jgSr p rze d m io tów  zb ytkow yc li.
j § ||||h  Skład komisowy

srebra chińskiego i alpaki,
oraz skład komisowy mebli żelaznych pokojowych i ogrodowych,

<D«^7sa».'3F" JRs3».H»»»3F7'C 52K JŁ n.» .
■f!*
. a .

2211

K  o  w  a n ó  w  k o
pod Obornikami w W. Ks. Pozhafiskiem

dra. Karczewskiego ZAKŁAD LECZ U C ZY
dla umysłowochoryeh i nerwowych

przyjmuje pacjentów  p i c i  obojej oddając im na usługi staranną, troskliwą, 
doświadczoną pomoc lekarską, pomieszczenie wygodne, eleganckie, stół wyśmie
nity, możność pożycia rodzinnego, wreszcie najrozmaitsze sposoby zajęcia ich od

powiedniego i uprzyjemnienia im pobytu w zakładzie.
Na żądanie wysyła się p r o s p e k t u .
Dr. K a r c z e w s k i Dr W in k lew sk i.

Z  i rn k sm i W ł Łosińskiego u l  Cs*r»ieclrieg0 L , 11 ia m  Werner*.

to.a *
\

w®
tN 1®

U  w iadom i enie.

N a j l e p s z e  g a t u n k i

S 2 5 0 & 3 0 i . < S J r C
do zamiatania, zmiotki ręczne, miotły ryżo
we, szczotki do glaucu i błota, do frotero
wania podłóg, do włosów, szczoteczki do 

zębów.
Największy wybór 

okurzaczy piórkowych, grzebieni, 
perfum i mydełek

poleca najtaniej 2416

Alojzy Miibner
Lwów, ulica Karola Ludwika, 13.

Dia uniknięcia pomyłek zawiadamiamy 
Szn. P. T. Publiczność, że skład naszej
prawdziwej francuskiej do obmycia 
zdatnej woskowej masy oszczędności

(na zimno do użycia)
na parkiety, podłogi lakierowane i z mięk

kiego drzewa 2635
dla Lwowa w y ł ą c z n i e  u

Alojzego H ubnera
ulica Karola Ludwika L. 13.

się znajduje i każda 
puszka naszego wyrobu 
oboczną marką zastrze
żenia zaopatrzona jest.

Na eo przy kupowaniu 
uwagę zwraead prosimy. 

Schneider i Spółka, 
fabryk* farb i lakierów 

w W iedniu.

~ i i a  ś w i ę t a ,
- -  *

S k ł a d  w ę d l i n
Karola Przybylskiego

Lwó ”, uliea Krakowska L. 3, obok sklepu W. Ju- 
Btyaca a naprzeciw jatek p. Barszczewskiego 

poleci, 2 l74
wszelkie wyroby masarskie, jak salami, ozo
ry, szynki i kiełbasy. Przyjmuje świąteczne 
zamówienia tak w miejscu jak i z prowincyi 

po najtańszych cenach, ręcząc za zdrowe, 
świeże i smaczne w yroby.

U. U lic a  M a lick a ll .i
z powodu zwinięcia handlu 2466

zupełna wy sprzedaż!
obuwia wiedeńskiego!

poniżej een fabrycznych.
j l  U lica  M a lick a  j j  I

naprzeciw domu Kapitulnego. -*-A.i |

3Ł95D y r e k c y a
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w  Krakowie

podaje do powszechnej wiadomości w myśl § . 1 1  statutu gradowego

3 7 - f e  a *  z  n .  s l  i  * w  y ż s z  y  c ł i  c e n .

po jakich ziemiopłody w r. i889 od gradu ubezpieczane byó mogą.

se
i,>■.es5O
i.

p o w i a t a c l i

Rodzaj

ziemiopłodów

A.
Biała, Bochnia ,| Brze 
sko, Chrzanów, Dubro 
wa, Gorlice, Grybów 
Jasło. K ; Ibuszona, Kra 
iów, Krosa >, Limanowa 
Myślenice, Mielec, Ko 
wr Sicz, Nowy Targ 
Nisko, Pilzno.Ropczyce 
Tąrnów, Tarnsorz-ig, 

Wadowice, Wieliczka 
Żywiec.

B
Brzozów, Cieszanów, 

Dobrcmil, Dolina, Dro 
hobye-, Gródek, Jaro
sław, Jaworów, Kałusz 
Lisko, Lwów, Lińcut, 
Mościsk?, Przemyśl, 

Rawa. Rzeszów, Rudki, 
Sambor, Sanok, Stan 
M'asto, Strvj, Turka, 

Żółkiew, Żydaozów.

c.
Bohorodezaur, Bóbrka, 

Borszezów, Brody. Buczacz, 
Brzef.ony, Czortków, Horo 
denka, Husiatyn, Kamion
ka str.. Kołomyja, Kossów, 
Nadworna, Podhajce, Prze
myślany, Rohatyn, Skałat, 
Sniatyn, Sokal, Stanisła
wów, Tarnspol, T/umacz, 
Trembowla, Zaleszczyki, 
Zbaraż, Złoczów, Buko

wina
l>z.| ........ z<r. u ztr pz złr

; i Z jto  ozime . . . 1 6 .— \ 5.50 1 O.—
2 „ jare . . . . 2 5.50 2 5. — 2 4 50
3 Pszenica ozima . . 3 7.50 3 7.— 3 6.50
4 „ ja ra  . . . 4 7.— 4 6.50 4 6.—
5 Jęczmień . . . . 5 6.— 5 5.50 5 5.—
6 Orkisz . . . . . 6 6.— 6 5.50 6 5.—
7 OwifB . . . . ' . 7 5.— 7 4.50 7 4.50
8 Hreczka . . . . 8 6.— 8 5.50 8 5 . -
9 K ukurudza . . . 9 6 .— 9 5 50 9 5 . -

10 Proso .......................... 10 6.— 10 5.50 10 5 . -
11 Groch pospolity . , 11 7.— 11 6 50 11 6 .—
12 Groch (Wiktorya) 12 8 .— 12 7.50 12 7.—
13 B ó b ................................ 13 6 .— 13 5 50 13 5 . -
14 F a s o l a ......................... 14 8.— 14 7.50 14 7.—
15 Soczewica . . . . 15 8.— 15 7.50 15 6.50
16 Soczewica szelągowa 16 10.— 16 9 .— 16 8.50
17 W y k a ......................... 17 5 50 17 5.— 17 4 50
18 Tymotka . . . . 18 2 6 . - 18 2 5 , - 18 2 4 -
19 Kouiez czerwony 19 45.— 19 4 3 .- 19 42.—
20 „ biały i szwedzki 20 50 — 20 48.-- 20 46.—
21 Rzepak zimowy . 21 10.— 21 9.50 21 9 —
22 „ letui . . 22 9 . - 22 8.50 22 8 . -
23 Lni&nka . . . . 2S 8.— 23 7.50 23 7.—
24 Konopie włókno . . 24 22.— 24 20.— |24 18.—
25 Nasienie konopne 25 9 .— 25 8.— 25 7 —
26 Len włókno . 26 27.— 26 26 — 26 2 5 . -
27 Nasienie lnian* . . 27 10.— 27 9 . - 27 8.50
28 M a k ............................... 28 25.— 28 24.— 28 22 .—
29 km inek . . . . . 29 22 .— 29 2 1 . - 29 2 0 . -
30 Anyż ross jski . . 30 23.— 30 2 1 .— 30 2 0 . -
31 „ płaski . . . 31 23 .— 31 22.— 31 2 1 .—
% Kartofle . . . . 32 1.50 32 1.20 32 1.—
33 C hm ii-1 ......................... 33 7 0 .- 33 68.— 38 65.—

Ceny ubezpieozone, a nie oany targowe, będą służyć w razie gradobicia za pi dstawę w y
nagrodzenia. W -lao jast podawać do ubezpieczenia ceny niższe od wyżej oznaczonych; cen w yż
szych Dyrekcya do ubezpieczenia w mwśl §. 11 statutu przyjąó nie może. Wyjątek w tej m ierz* 
stanowi jednak chmiel. Cena maksymalna chmielu może być bowiem na przedłtaw ienia zabez
pieczonego pe wykazaniu ważnych powodów przez D yrekcję lub Reprezentaeyę w oiągu trwa
nia zabezpieczenia za dopi tą  odpowiedniej zaliczki podwyższoną, o ile chmiel do rwej pory 
przez grad uszkodzonym nie bottał, a w takim razie cena podwyższona iłużyć będzie za pod
stawę wynagrodzenia w razie grsdabieis.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.
Z. Słonecki. M. Ł ępkow ski. H. K ies  akowski.

(Przedruku nie płacimy)

fZ m ądca Władysław J. W eber) Papier t fabryki papieru Fiałkowakełt


